



اقتدار شهید سلیمانی در میدان، پشتوانه قدرت دیپلماسی ما بود / تولیت آستان قدس رضوی در جلسه بیان معارف اعتقادی که در حرم مطهر رضوی برگزار شد، با بیان اینکه شهید سلیمانی برای دیپلماسی کشور قدرت آورد، گفت: اقتدار شهید سلیمانی در میدان پشتوانه قدرت دیپلماسی ما بود. به گزارش آستان نیر، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد مروی افزود: اگر آن مسئول ما با قدرت به مقام آمریکایی می‌گوید «هرگز یک ایرانی را تهدید نکن» و اگر می‌توانیم سران کشورهای به‌ظاهر قدرتمند دنیا را سر یک میز بنشانیم، به‌خاطر اقتدار کشور ما در میدان است و باید قدر آن را بدانیم.

با پیگیری مجلس و دستگاه قضایی واگذاری شرکت کشت و صنعت نیشکر به متخلف ارزی ابطال شد

عبور «هفت تپه» از دیو سپید «رانت»



عکس: ایسنا - سپید خلدوموسوی

امیدادیب | شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه که به مثال بارز خصوصی سازی همراه با فساد تبدیل شده بود، با وجود مقاومت دولت، با پیگیری‌های دستگاه قضایی و مجلس به بیت المال بازگشت.

نیعات ۶ ساله یک واگذاری غلط

این شرکت در سال ۹۴ فرایندی مبهم و مشکوک به یک متخلف ارزی به نام امید اسدیبگی واگذار شد. وی که به همراه مهرداد رستمی رئیس هیئت مدیره شرکت هفت تپه هم اکنون به اتهام اخلاف در نظام ارزی در حال محاکمه است، پس از استقرار در شرکت، این مجموعه ۵۵ ساله را به‌تدریج با تعدیل نیرو، پرداخت نکردن دستمزد کارگران و کاهش تولید مواجه کرد تا بتواند زمینه سوءاستفاده‌های بعدی مانند تغییر کاربری را ایجاد کند. با وخیم شدن وضعیت مجموعه، اعتراضات جسته و گریخته‌ای از سال ۹۶ در بین کارگران مظلوم این کارخانه شکل گرفت. اعتراضاتی که روز به روز شدیدتر می‌شد و متأسفانه با نفوذ گروه‌ها و افراد رادیکال مواجه شد تا جایی که برخی افراد که به صراحت به گروه‌های کمونیستی و برانداز خارج از کشور متصل بودند خود را به عنوان سخنگوی کارگران این شرکت جا زدند.

قوه مجریه مخالف ابطال واگذاری، قوای مقننه و قضائیه پیکر

با روی کار آمدن حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی فرایند حل مشکلات این شرکت به‌تدریج آغاز شد؛ ابتدا فرایند کاهش فرآوری نیشکر متوقف و سپس پرداخت معوقات آغاز شد. پرونده هفت تپه در سال ۹۹ وارد مرحله جدی قضایی شد و در نهایت دیوان محاسبات مجلس شورای اسلامی ۲۷ شهریورماه سال گذشته حکم به خلع ید مالکان متخلف این شرکت داد. اما با مقاومت چهره‌های دولتی درنهایت این پرونده در شعبه ۲۱

دادگاه حقوقی تهران مورد بررسی قرار گرفت. دولت معتقد بود بر اساس قانون برنامه سوم توسعه، امکان رسیدگی به اختلافات مربوط به خصوصی‌سازی در دیوان محاسبات وجود ندارد. همچنین کارگران این شرکت معتقدند وکیل برادر رئیس‌جمهور، وکیل مالک متخلف شرکت هفت تپه نیز هست و این مسئله نشان می‌دهد چهره‌های دولتی خواهان حل این مشکل نیستند. اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس دولت هم چندی پیش در واکنش به اعتراضات کارگران نیشکر هفت‌تپه گفته بود نباید اجازه داد این موضوع سیاسی شود. این موضع‌گیری‌ها موجب شد جهانگیری از جانب کارگران به حمایت ویژه از اسدیبگی متهم شود. در نهایت حکم دادگاه حقوقی تهران شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ مبنی بر خلع ید از بخش خصوصی و بازگرداندن شرکت هفت تپه به صورت رسمی اعلام شد. البته در خبر خبرگزاری میزان تصریح شده حکم ابطال واگذاری شرکت هفت تپه، در اواخر سال ۹۹ صادر شده، اما به علت آماده نبودن «شرایط انتقال مالکیت توسط دولت و جلوگیری از به وجود آمدن مشکلات کارگری» اعلام

این حکم تا امروز به تأخیر افتاده است. اسفند ماه گذشته احمد نادری با اشاره به لابی‌گری‌های مدیرعامل شرکت هفت‌تپه برای جلوگیری از ابطال واگذاری شرکت هفت تپه گفته بود: «مدیرعامل نیشکر هفت‌تپه در حال فشار وارد کردن به قوه قضائیه و نهادهای دیگر است تا مانع خلع ید شود، اما شأن دستگاه قضایی اجل از این صحبت‌هاست که بخواهد تحت تأثیر چنین اقدام‌هایی قرار بگیرد».

پایانی بر واگذاری‌های بی‌ضابطه و شائبه‌دار

بازگشت هفت تپه به بیت المال در شرایطی است که واگذاری‌های شائبه‌دار و فسادآمیز برخی واحدهای تولیدی دیگر در سال‌ها و ماه‌های اخیر ابطال شده و با ورود دستگاه‌های مختلف نظارتی شرکت‌هایی نظیر «هیپکو»، «ایران ترانسفو»، «ماشین‌سازی تبریز»، «شرکت تولید نیروی برق شاهرود»، «شرکت آب و خاک پارس»، «شرکت کشت و صنعت دامپروری مغان»، «سیلو سنقر»، «شرکت تراورس البرز»، «شرکت فولاد مید»... نیز با همت قوه قضائیه به بیت المال بازگشته‌اند.

گزارش

مروری بر تحولات اخیر خاورمیانه و جایگاه کشورمان در شکل‌دهی به مناسبات جدید منطقه‌ای

همه راه‌ها به ایران ختم می‌شود



از این هم در قالب پیشنهادی مختلفی همچون «منطقه قوی به‌جای کشور قوی»، «تشکیل مجمع گفت‌وگوهای منطقه‌ای» و «آمدگی برای امضای بیمان عدم تعرض با کشورهای منطقه» اعلام کرده، بر تدوین و تعریف سازوکارها و ائتلاف‌های منطقه‌ای و همکاری‌های دویا چندجانبه است.

ترتیبات جدید منطقه‌ای در حال شکل‌گیری است؟

برد که این تنها غرب و رژیم صهیونیستی هستند که از آشوب در خاورمیانه سود می‌برند و در این بین نزدیکی دیدگاه میان کشورهای مهم اسلامی مسلماً آبی بر آتش اختلافات خواهد بود.

خاورمیانه آورده است: کناره‌گیری واشنگتن از درگیرشدن در کشمکش‌ها و درگیری‌های شرکای خاورمیانه‌ای، قدرت‌های منطقه را وادار کرده تا به سراغ ظرفیت دیپلماتیک خود بروند. این رسانه در ادامه آورده است: برخلاف پیش‌بینی‌های بدبینانه، به‌آغاز روند خروج نظامی آمریکا از منطقه، نه تنها آشوب و آشفتگی سر بر نداشت، بلکه دیپلماسی منطقه‌ای هم فعال شده است... این است که ناگهان، دیپلماسی به گزینه ارجح شرکای امنیتی آمریکا در خاورمیانه تبدیل شد.

فان پالیسی: خروج آمریکا موجب فعال شدن دیپلماسی منطقه‌ای شد

سه‌شنبه ۱۷ اردیبهشت، شاهزاده‌بن‌سلمان که پیشتر همواره مواضع ضد ایرانی‌اش زبازند خاص و عام بود در مقابل دوربین قرار گرفت و در حالی که نمی‌توانست تیک‌های صورتش را کنترل کند، با لحنی آشوبناکه گفت خواهان روابط خوب با ایران است. پیش از آنکه جو یابین به کاخ سفید بیاید، عربستان در مقابل هرگونه پیشنهاد گفت‌وگو با ایران، سنگ‌اندازی می‌کرد، ولی حالا اوضاع متفاوت به نظر می‌رسد. تغییرات در کاخ سفید موجب تغییر رویکرد کشورهای عربی شده و ریاض که در انواع بحران‌ها و بویژه جنگ یم درگیر است و دیگر حامی سرسختی در واشنگتن ندارد، ناچار است مشکلات خود را در منطقه حل و فصل کند. فان پالیسی درباره تأثیر رویکرد آمریکا بر تحولات

♦ آقای وزیر آموزش و پرورش، در بخش زنده شاد گفتید واسه تمام پایه‌های تحصیلی حذفیات داریم پس نکستی این حذفیات؟ گذاشتید واسه سال بعد؟ **۹۱۷۰۰۰۰۵۱۹**

♦ برنامه زندگی پس از زندگی که از شبکه چهار داره پخش میشه خدایی عجب برنامه قشنگ و تأثیرگذار و جذابی است که داره سعی می‌کنه به ما بفرمونه اعمال ما در این دنیا بی حساب و کتاب نیست و در اون دنیا باید حساب پس بدیم. با توجه به این موضوع کسانی رفتند به عالم برزخ و مشاهداتی داشتند و حالا دارند چیزهایی رو که دیدند برای ما بازگو می‌کنند که ما حواسمان جمع باشه و در اعمال و کارهایمان دقت داشته باشیم، ولی کاش این برنامه بعداً از شبکه یک یا سه یا خبر هم پخش بشه که بیننده بیشتری دارند. **۹۱۵۰۰۰۰۸۹۳**

♦ ماه رمضان هم تمام شد و سود سهام عدالت که قرار بود اوایل ماه رمضان واریز شود واریز نشد. **۹۱۵۰۰۰۰۷۹۷**

♦ دولت از عدالت علوی دم می‌زند! درحالی که همه دلارهای نفتی را به جای تشکلهای تولیدی، به تاجران وارد کننده اتاق تهران داد و با گرانی سه برابری دلار و کالاها، علاوه بر محرومان، قشر متوسط را هم به زیرخطف قهربرد و میلیون‌ها ایرانی را به‌جمع گرسنگان اضافه کرد. **۹۱۵۰۰۰۰۹۸۶**

♦ در سال‌های گذشته قیمت دلار و سکه افزایش داشته ولی کاهش نداشته؛ تحریم‌ها از سوی دشمن افزایش داشته ولی کاهش نداشته؛ چه اتفاقی افتاده که یک‌شبه و در آستانه انتخابات، دلار و سکه کاهش می‌یابد و گردهمایی دکوری در وین تشکیل می‌شود و زرمزه برداشتن تحریم‌ها را مطرح می‌کنند! آیا این نشان دهنده این نیست که در پشت صحنه همه این اتفاق‌ها و برای جلوگیری از زلزله سیاسی که احتمال شکست اصلاح‌طلبان است، دولت‌مردان گروه ۵ با دولت‌مردان گروه یک برای پیروزی و ادامه حیات نیمه جان اصلاح‌طلبان در انتخابات موقتاً با هم به توافق رسیده‌اند. **۹۱۵۰۰۰۰۰۸۸**

♦ آیا مسئولان ستاد ملی مقابله با کرونا ی ایران در کشورهای اروپایی و آمریکایی زندگی می‌کنند که نمی‌دانند معیشت کاسیان مظلوم در شرایط اسفناک قرار دارد که آن‌ها هفته به هفته بازار را تعطیل می‌کنند؟ آیا آن‌ها کمک‌های معیشتی به این قشر مظلوم می‌کنند؟ آقای رئیس‌جمهور چرا؟ **۹۱۵۰۰۰۰۳۳۴**

♦ کلیه امور هسته‌ای اعم از جذب نفرت، ساخت زیر ساخت‌ها، حفاظت و حراست اماکن و دانشمندان و صنعت هسته ای باید در اختیار سپاه قرار گیرد. خواست عمومی نخبگان و مردم این است. تشکیل سپاه حفاظت هسته‌ای. **۹۱۱۰۰۰۰۵۵۲**

♦ سازمان بازنشستگی کشوری مشهد به سه گناه نکرده، ۱۳ سال است مرا می‌دانند و حق ریاست مرا که پنج سال اول انقلاب رئیس سرکار اداره کوچک در منطقه‌ای محروم بودم حبس کرده! حبس الحق! گناه اول این که قراردادی بودم، گناه کبیره دوم اینکه مدیر کل وقت کم‌مسواد بوده در ابلاغ به جای رئیس نوشته مسئول! گناه کرد در بلخ آهنگری، به شوشتر زندگن گردن مسگری! گناه سوم اینکه حکم انشایی بوده! دقت شود صحبت از ۴۰ سال قبله، که پشت پاکت سیگار ابلاغ وزارت می‌نوشتند! **۹۱۳۰۰۰۰۸۳۹**

کوتاه از انتخابات

♦ عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در بیان نظر شخصی خود درباره درصلاحت بعضی نامزدها بدون نام بردن از فرد خاصی گفت: پیشنهاد من به بعضی از داوطلبانی که قبلاً در شورای نگهبان صلاحیتشان تأیید نشده، این است که نام‌نویسی نکنند.

♦ سیامک روییک قائم‌مقام دبیر شورای نگهبان گفت: اگر شورای نگهبان احراز کرد حتی پس از اعلام صلاحیت یک اتفاقی پیش از انتخابات افتاده که این از اسباب رد صلاحیت است، این حق قانونی شورای نگهبان است و منظره و غیر منظره تفاوتی در این مسئله ایجاد نمی‌کند.

♦ خبرگزاری تسنیم در گزارشی با اشاره به تشدید فعالیت‌های انتخاباتی اسحاق جهانگیری گفت: معاونت هماهنگی و نظارت فرهنگی اجتماعی و همکاری‌های منطقه‌ای معاون اول به ریاست مهدی علیخانی، این روزها مشغول جمع‌آوری سوابق و اطلاعات در موضوعات مختلف برای آماده شدن اسحاق جهانگیری جهت حضور قدرتمند در انتخابات و مناظرات انتخاباتی است.

♦ امیر ابراهیم رسولی سخنگوی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با اعلام اینکه اولویت شورای ائتلاف، آقایان رئیسی و قالیباف است، گفت: «نفر حزبی» آقای قالیباف اعلام کرده است در صورتی که رئیسی حضور پیدا کند، او را کمک می‌کنیم، به نظر می‌رسد قالیباف تصمیم خود را در ایام نام‌نویسی داوطلبان خواهد گرفت.

♦ سعید محمد نامزد انتخابات در یک نشست خبری به سؤالات خبرنگاران پاسخ داد. وی در پاسخ به اینکه آیا امکان دارد به نفع رئیسی کنار بروید، گفت: بر اساس آخرین صحبت‌ها که تا همین دیشب [جمعه شب] آقای سروری گفتند آیت‌الله رئیسی تا کنون تصمیمی برای ورود به این عرصه نداشتند و منتظر اذن رهبری هستند؛ اگر شرایط جدیدی رقم بخورد به شما می‌گویم ولی فعلاً در حال ادامه کار خودمان هستیم.

♦ بهروز نعمتی عضو هیئت رئیسه مجلس دهم و از چهره‌های نزدیک به علی لاریجانی گفت: چندین باری که با آقای لاریجانی درباره انتخابات صحبت کردیم، ایشان احتمالاً حضورش در انتخابات را نه رد کرد و نه تأیید. آخرین بار شاید ۱۰ روز پیش بود که با ایشان صحبت کردم ولی ایشان جواب درستی به ما ندادند.

♦ نتایج نظرسنجی خبرگزاری دولتی ایرنا در بین شهروندان تهرانی نشان می‌دهد مردم به ترتیب، به رئیسی، احمدی‌نژاد و جهانگیری اقبال دارند. از سوی دیگر این نظرسنجی رأی منفی پاسخگوینان به «احمدی‌نژاد» و «جهانگیری» را به ترتیب ۱۲.۸ و ۱۲.۲ درصد اعلام کرده است.

♦ آذری جهرمی در یادداشتی انتخاباتی نوشت: اینکه برنده انتخابات بخواهد فردا [پس از پیروزی]، مردم و سرمایه مردم را محل آزمون و خطا قرار دهد، خطر دسته‌جمعی بزرگی است. اتخاذ و اجرای سیاست در سطح کلان کشوری، محل و فرصت یادگیری آرایشگری نیست!

♦ رسول منتجب‌نیا نامزد انتخابات در نامه‌ای انتقادی خطاب به دبیر و اعضای شورای نگهبان، اقدام این نهاد درباره تعیین ضوابط نام‌نویسی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری را برخلاف قانون اساسی برشمرد و تصریح کرد در جمهوری اسلامی ایران، «مجلس شورای اسلامی» تنها قانون‌گذار است.

کوتاه از سیاست

♦ جن سالی سخنگوی کاخ سفید تأکید کرد: رفع تحریم‌های اعمالی آمریکا علیه ایران «تنها در صورت بازگشت تهران به تعهدات برجامی» ممکن خواهد بود. همچنین وندی شرمین معاون وزیر خارجه آمریکا از تلاش کشورهای اروپایی برای ورود دوباره آمریکا به برجام و مبنا قرار دادن آن برای رسیدن به توافقی «طولانی‌تر، قوی‌تر و بهتر» تشکر کرد.

♦ فرماندهی بسیج نیک‌شهر در استان سیستان و بلوچستان اعلام کرد به دنبال درگیری عصر جمعه با اشرار مسلح، دو بسیجی در هیجان نیک‌شهر به شهادت رسیدند.

♦ دکتر زهرا مصطفوی، دختر امام خمینی(ره) و دبیرکل جمعیت دفاع از ملت فلسطین در پیامی به مناسبت روز جهانی قدس خطاب به رهبران گروه‌های مقاومت در منطقه تأکید کرد: فلسطین پاره تن اسلام است اما این پاره تن اسلام یا به تعبیر فقها «دارالاسلام» در اشغال «دارالکفری» به نام رژیم غاصب اسرائیل است که امه از آن تعبیر به «غده سرطان» و «جرثومه فساد» کردند و تأکید داشتند این غده باید از صفحه روزگار محو شود.

♦ سید حسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان، گفت‌وگوهای ایران و عربستان را «مثبت» ارزیابی و تأکید کرد ما به هر گفت‌وگویی که در ایجاد آرامش در منطقه نقش داشته باشد و قدرت محور مقاومت را تثبیت کند، موافق هستیم. ایران ضد متحدان خود سازش نمی‌کند و کسانی که باید نگران این گفت‌وگوها باشند متحدان ریاض هستند نه متحدان تهران.

خبر

سناتور کریس مورفی:

از تحریم‌های ترامپ علیه ایران هیچ چیز نصیب آمریکا نشد

سناتور دموکرات ایالات متحده با انتشار یک پیام توییتی روی‌اثر بودن تحریم‌های واشنگتن علیه ایران اذعان کرد. به گزارش مهر، «کریس مورفی» در این باره، نوشت: «اما به یاد داشته باشید، آمریکا از تحریم‌های ترامپ هیچ چیز نصیبش نشد. در واقع، رفتار ایران بدتر شد. این تحریم‌ها هیچ اثر عملی نداشتند».

رستم قاسمی نامزد انتخابات ریاست جمهوری در گفت‌و‌گو تفصیلی با قدس:

نیمی از کابینه را به جوانان اختصاص می‌دهم

مسعود بصیری | رستم قاسمی چهره آشنایی برای اهل سیاست و اقتصاد است، به‌خصوص آنکه در دوران وزارت نفت توانست توجهات را به خود جلب کند. او البته پیش از آن هم در قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا کارهای بزرگی کرده بود، اما منصفانه آن است که بگوییم، این دولت دهم بود که چهره او را به رسانه‌ها گشاند. قاسمی نظرات اقتصادی زیادی دارد و وقتی حرف می‌زند خیلی جدی معتقد است که می‌توان کشور را با همین سرمایه و ظرفیت‌ها به جاهای بهتر رساند. از پروژه‌های زیادی که ساخته و افتتاح کرده صحبت می‌کند و البته گاهی هم ناچار می‌شود به انتقاداتی که متوجهش می‌شود، پاسخ دهد. به مناسبت انتخابات ۱۴۰۰ و تلاش او برای نخستین بر کرسی اول اجرایی کشور گفت‌و‌گو مفصل ما را با او می‌خوانید.



عکس:ها، فیه:دالایی

♦ **آقای قاسمی، شما پاسدار بودید و درجه سرداری داشتید، چه شد که وارد کار اقتصادی شدید؟**

ما در دوران دفاع مقدس هم بیشتر کار مهندسی رزمی می‌کردیم. یعنی شاکله زندگی ما با کارهای مهندسی رزمی و پشتیبانی و اقتصادی شکل گرفت. در دوران جنگ و پس از دوران جنگ هم در واقع در این حوزه‌ها مشغول بودم.

♦ **شما از ابتدای احداث قرارگاه خاتم حضور داشتید؟**

من تقریباً جزو مؤسسان قرارگاه خاتم بودم و سال‌های طولانی در حوزه قرارگاه خاتم فعالیت کردم. شاید کمتر کسی مثل من در تمام حوزه‌های کشور مثل صنعت، معدن، مسکن، انرژی، حتی کشاورزی ورود کرده باشد.

♦ **چرا ما در تولید محصولات کشاورزی موردنیاز منطقه، حتی در مرزهای شمال و شمال‌شرقی یعنی همسایه‌های سه استان خراسان نتوانستیم موفق باشیم. مشکل عمده ما چه بود؟**

برای اینکه ساختار و مجموعه اقتصادی کشور یک مجموعه اقتصادی ناکارآمد است. ربطی به این دولت هم ندارد. اما ما متأسفانه اولاً در بدست آوردن بازار خوب تلاش نمی‌کنیم. ثانیاً بازار را به دست می‌آوریم و به‌راحتی از دست می‌دهیم. همین حالا شما ببینید بازار ۱۲ میلیارد دلاری صادرات به عراق را داریم به‌راحتی از دست می‌دهیم. خیلی مواقع کمیودی در بازار ما پیدا می‌شود که به دلیل نبود برنامه‌ریزی مناسب است. مثلاً یک سال سیب‌زمینی زیاد می‌کاریم، سیب‌زمینی‌ها را می‌ریزم بیرون. یک سال گوجه زیاد می‌کاریم، گوجه‌ها را می‌ریزم بیرون. یک سال پیاز...، یک موقع هم متأسفانه نمی‌کاریم، آن وقت بازاری را که بدست آوردیم ناگهان از دست می‌دهیم.

مثلاً در کشور یک روز مرغ یک روز روغن یک روز پوشاک و خیلی چیزهای دیگر بازار مصرف داریم. ظرفیت تولید ما نسبت به مصرف کشورمان حتماً زیادتر است. می‌رویم تلاش می‌کنیم بازاری مثل عراق را بدست می‌آوریم. ولی یک مقطعی متأسفانه مشکلی پیدا می‌کنیم، یعنی به دلایلی جوچه‌ریزی نمی‌شود. به جای اینکه آن را درست کنیم، صادرات را ممنوع می‌کنیم. وقتی صادرات ممنوع شد، بازار عراق که منتظر ما نمی‌ماند! این بازار را از دست می‌دهیم. نه برای یک بار بلکه برای همیشه. این بی‌تدبیری است. ما نیازمند تغییر روش‌های اقتصادی‌مان هستیم. بازار کشورهای

همسایه ما در واقع هزار و ۲۰۰ میلیارد دلار است! این یک عدد بسیار بزرگی است. ما چند درصد بازار این کشورهای همسایه را توانستیم جذب کنیم؟ اگر ۵ درصد را جذب می‌کردیم؛ یعنی ۶۰ میلیارد دلار! اگر ۳ درصد را جذب می‌کردیم بیش از ۳۰ میلیارد دلار می‌شد. ما اکنون کل صادراتمان به دنیا عدد بسیار وحشتناکی است. این در حالی است که در حوزه کشاورزی در ۳۵ قلم از محصولات کشاورزی رتبه‌های بالایی در دنیا داریم و مزیت‌های بسیار زیادی در کشور خودمان. ما متأسفانه به بازار، حتی به بازار خودمان هم توجه نکردیم.

یک گروهی به من گفتند گل محمدی در کشور ما در سال حدود ۳۰ هزار هکتار کشت می‌شود. چقدر ما صادرات از محصول گل محمدی به دنیا داریم؟ ۱۰۰ میلیون دلار نداریم. بلغارستان یک کشور کوچکی است، ۵ هزار هکتار گل محمدی را زیر کشت برده و آمار بالای یک میلیارد دلار صادرات از این محصول را دارند. ۴۰ محصول و ۴۰ فرآورده از گل محمدی به دنیا صادر می‌شود که تازه گلاب و این‌هایی که ما داریم می‌گیریم، محصولات آخری آن است.

♦ **اجازه بدهید کمی راحت‌تر صحبت کنیم. این حرف‌ها و این اعداد و ارقام زیاد گفته می‌شود؛ شما چه گام عملیاتی برای حل این مسئله برمی‌دارید؟ برنامه شما در این باره چیست؟**

ما باید به جای سخنرانی کردن و حرف‌های پوپولیستی و ژورنالیستی زدن که ساده هم هست، عمل کنیم. باید از کسانی استفاده کرد که در این حوزه سابقه اجرایی داشته باشند. در حوزه کشاورزی باید کسی باشد که در این حوزه کار اجرایی کرده باشد. ضمن اینکه تخصصش را داشته باشد. در حوزه صنعت باید کسی باشد که صنعت‌کار باشد و تخصص صنعتی هم داشته باشد. آیا مدیران ما در ادوار گذشته سابقه اجرایی و عمل‌گرایی داشتند؟

♦ **فکر نمی‌کنید مشکل ما که مثلاً نمی‌توانیم گلاب را فرآوری کنیم این است که فقط نفت می‌فروشیم؟ این نفت بلای جان ما نیست؟ شما به عنوان وزیر سابق نفت معتقد نیستید برای تبدیل شدن کشور به یک کارگاه تولیدی باید در چه نفت را ببندیم؟**

نه من قبول ندارم در چه نفت بسته بشود، از نفت باید استفاده کنیم. من دو سال از ۴۲ سال انقلاب وزیر نفت بودم. در آن دو سال که حدود ۳۰ درصد بنزین کشور را وارد می‌کردیم، کشور از واردکننده بنزین تبدیل به صادرکننده شد. البته فرصت من دو سال بود.

♦ **آن دو سال در زمان شما اتفاق افتاد یا از قبلی‌ها به ارث رسید؟**

به هرحال بیشتر آن در دوره مسئولیت حقیق در وزارت نفت اتفاق افتاد. مثل ستاره خلیج فارس با ۷۰ درصد پیشرفت و توسعه پالایشگاه‌ها اکثراً در آن دوره تمام شد. تبدیل گاز به جای بنزین در آن دوره اتفاق افتاد. همچنین

تغییر سید بنزین کشور. نفت آن‌قدر می‌تواند برای ما اشتغال و مزیت درست کند، مشروط بر اینکه فقط خام نفروشیم. هزاران فرآورده را می‌شود از نفت و گاز درست کرد. شما می‌دانید که گاز امروز یکی از ثروت‌های کشور ماست و خوراک پتروشیمی از گاز تأمین می‌شود. ما در دنیا رتبه اول تولید گاز و ذخایر گاز را داریم. این‌ها خیلی خوب است. اما اینکه نفت را بیآوریم و هزینه‌های جاری کشور باشد، من قطعاً مخالفم.

ما باید اولاً خام‌فروشی نکنیم، ثانیاً تبدیل به ارزش افزوده شود تا آن زنجیره‌های پایین را داشته باشیم. سوم اینکه نفت را علاوه بر اینکه تبدیل کردیم به ارزش افزوده که برای کشور بسیار مفید است و اشتغال و درآمدزایی می‌کند، بیابیم از آن برای زیرساخت‌های کشور استفاده کنیم. من یک نکته می‌خواهم بگویم؛ ممکن است در ۵۰-۴۰ سال آینده سید انرژی در دنیا تغییر کند. ما باید از نفتی که زیرساخت‌های کشور را داریم با آن می‌سازیم به گونه ای دیگر استفاده کنیم. اینکه بوجه کشور از نفت جدا بشود، یک مزیت است. در دولت دهم، اول صندوق ارزی و بعد صندوق توسعه ملی مبتنی بر همین تفکر بود که در ۲۰ درصد شروع شد و قرار بود هر سال درصدهای بیشتری از نفت کشور وارد صندوق توسعه ملی شده و برای زیرساخت‌های کشور، آن هم برای بخش خصوصی، استفاده بشود.

♦ **در زمان شما این اتفاق افتاد؟**

بله در زمان ما هم اتفاق افتاد. دقیقاً در زمان ما، پیش از من صندوق توسعه ملی شکل گرفته بود. در دوره‌ای که در وزارت نفت بودم، هر سال آن سهم صندوق توسعه ملی پرداخت می‌شد.

♦ **الان از صندوق چیزی باقی مانده؟ اطلاعاتم دقیق نیست، ولی قاعدتاً نباید چیز زیادی از آن مانده باشد!**

♦ **ظاهراً وزیر کنونی نفت خیلی با پالایشگاه‌سازی موافق نبود. حتی درباره ستاره خلیج فارس هم گفتند این یک اشتباه بود.**

مهندس زنگنه واقعاً انسان باتجربه‌ای در حوزه نفت است. بالاخره سالیان درازی در وزارت نفت بودند. ولی اصولاً ایشان در دوره‌های قبل هم، پیش از اینکه ما تحریم بشویم، در دولت‌های گذشته با ساخت پالایشگاه‌ها موافق نبودند. دلیلش را باید از خودشان پرسید. اما نظر من غیر از این است. ستاره خلیج فارس هم در دوره‌ای که حقیق در قرارگاه خاتم بودم-اواخر مسئولیتیم در قرارگاه خاتم- به عنوان پیمانکار قراردادش را امضا کردم. در دو سالی که در وزارت نفت بودم، آن را به بالای ۷۰درصد پیشرفت رساندم و تحویل دولت یازدهم دادم.

♦ **در حوزه دیپلماسی بالاخره وقتی پشتوانه اقتصادی ما قدرتمند نباشد، ما به مشکلات زیادی برخوردیم خورد. شما چه ظرفیت‌هایی دارید برای اینکه از این تحریم‌ها و فشارها، از این جبهه‌ای که در مقابل ما از غرب شکل گرفته، خارج بشویم و خودمان را قدرتمندتر کنیم؟**

اگر تحریم‌ها را بشود آبی برداشت، به نفع مردم ماست. به هر حال بخشی از فشارها در حوزه تحریم وجود دارد، کسی هم منکر آن نیست. اینکه تحریم‌ها را دور بزیم هم کار خوب اما تاکتیکی است. مهم این است که بتوانیم تحریم‌ها را خنثی کنیم که این کار اساسی و بنیادی است.

♦ **در مقطعی ما تجربه این را داشتیم. این را من از زبان آقای اوباما دارم تکرار می‌کنم که در کنگره گفت: «تحریم‌ها بر ایران دیگر اثری ندارد». ما باید این تحریم‌ها را بی‌اثر کنیم. این خواسته رهبر معظم انقلاب است و حتماً هم شدنی است. این هم که ما باید با دنیا ارتباط داشته باشیم، هرگز مخالف ارتباط یا هیچ کدام از کشورهای دنیا نیستیم، جز رژیم صهیونیستی که خط قرمز ماست.**

♦ **احیاناً اگر در مذاکرات شرکت کنید ممکن است با آمریکا مذاکره کنید؟**

مذاکره با اقتدار، نه با التماس.

♦ **ما که اکنون مؤلفه‌های قدرتمان را یکی یکی داریم از دست می‌دهیم. هسته‌ای، فروش نفت، نخبگان و...**

مهم‌ترین مؤلفه قدرت و سرمایه اجتماعی ما مردم هستند. گزینه روی میز ما مردم هستند. درست است که امروز بخشی از سرمایه اجتماعی‌مان را به دلیل مسائل اقتصادی و معیشت از دست دادیم. هر کسی بخواید رئیس‌جمهور شود و ایرانی آباد داشته باشیم، به عنوان نخستین و مهم‌ترین مؤلفه قدرت، باید مسئله معیشت و اقتصاد کشور را حل کند. این مسئله حل شدنی هم هست.

من تاکنون آنچه را که گفتم می‌شود و باید بشود نیست. آنچه که گفتم، شده است. تجربه این کار را در دوران گذشته هم دارم. درنتیجه برنامه‌ای در کشور نیاز داریم -که داریم روی این موضوع کار می‌کنیم- که بتواند در گام اول با یک سرعت قابل قبول، وعده‌های بدون عمل و غیرممکن را سروسامان دهد. نباید به مردم دروغ گفت و وعده‌هایی که هرگز قابل دسترسی نباشند، داد.

♦ **وعدۀ ۱۰۰ روزه هم می‌دهید!؟**

حرف را باید زمانی به مردم گفت که عمل کنیم. شهید سلیمانی گفت ۱۰۰ روزه حکومت خبیث داعش را از زمین برمی‌دارم و برداشت. کار خیلی بزرگی بود. در نخستین اقدام باید مشکل ضروری مردم حل شود. این ظرفیت در کشور وجود دارد و ما اعتقاد داریم که شدنی است.

♦ **آقای قاسمی، شما را از نزدیکان آقای احمدی‌نژاد می‌شناسند. آیا می‌خواهید همان روش آقای احمدی‌نژاد را دنبال کنید؟ اگر احیاناً قدرت را به دست گرفتید ارتباط و تعاملتان با دولت و شخص احمدی‌نژاد چگونه خواهد بود؟**

من یک دوره طولانی در دوره‌های مختلف کار کردم، هیچ‌گاه هم به دولت‌ها نگاه نکردم. نگاه من ملت و ایران بوده و هست. هر کاری از دستم برآمده در دولت سازندگی آقای هاشمی، در دولت آقای خاتمی، در دولت آقای احمدی‌نژاد و حتی همین دولت به عنوان یک سرباز و خادم کوچک ملت انجام وظیفه کردم. چون دولت‌ها می‌آیند و می‌روند. دولت کنونی دوره‌اش رو به اتمام است، دولت آینده هم می‌آید و می‌رود. مردم و انقلاب می‌مانند؛ ایران می‌ماند. اما من یک تجربه‌ای در دوران مختلف دولت‌ها دارم که بخشی از آن هم در دولت آقای احمدی‌نژاد است. بسیاری از طرح‌های بزرگ این کشور را ما در دولت‌های مختلف اجرا کردیم.

به عنوان یک آدم منصف که در همه دولت‌ها کار کردم، باید بگویم که در دولت نهم کارهای بسیار زیادی در کشور صورت گرفت؛ در حوزه عمران و آبادانی به ویژه در روستاها. امروز روستاییان خاطرات خوبی از دولت نهم و آقای احمدی‌نژاد دارند و کارهای بزرگی انجام شد. در زیرساخت‌های کشور کارهای بزرگی صورت گرفت و اینکه دولت آقای احمدی‌نژاد دولت کارآمدی بود. فکرمی‌کنم مردم قضاوتی غیر از این داشته باشند. کار و شغل بود، رونق بود، کارخانه‌ها تولید می‌کردند و درآمد و هزینه‌های مردم تا حد زیادی همخوانی داشت و نزدیک بود. اوضاع اقتصادی هم نوسان‌هایی داشت اما هرگز ما به چنین شرایطی نرسیده بودیم. باز با این حال در دولت آقای احمدی‌نژاد شرایط بهتری بود.

♦ **مهم‌ترین ضعف دولت آقای احمدی‌نژاد چه بود؟**

من فکر می‌کنم زمانی دولت ایشان آسیب دید که دولتشان به‌خصوص در دوسال آخر مشغول کارهای سیاسی شد. اینکه چه کسی مقصر بود و یا چه چیزی بود، امروز نمی‌خواهیم به آن بپردازیم. ولی روند دولت احمدی‌نژاد به

خصوص در دولت نهم و بخش زیادی در دولت دهم وقتی که به کار و سازندگی و عمل‌گرایی و حضور در استان‌ها کشیده می‌شد، به عنوان یک دولت کارآمد همیشه در تاریخ ایران مانده و خواهد ماند.

♦ **شما هم یارانه خواهید داد؟**

در مورد یارانه من طرحی دارم. طرحی که مشکلات معیشتی حدود ۴۰ تا ۵۰ میلیون نفر را به‌سرعت حل می‌کند، اجازه بدهید به موعش رسماً به مردم اعلام کنم.

♦ **ممکن است شما به جای حضور در انتخابات به معاون‌اولی یا وزارت دولت بعد رضایت بدهید و کنار بروید؟ فعلاً چیزی جز پلن A در ذهن نیست. من وزیر بودم؛ به دنبال وزیر شدن نیستم.**

♦ **آیا شما اکنون برای دولت نفت می‌فروشید؟ تحریم‌ها را دور می‌زنید؟**

روی سنگ آرامگاه شهید سلیمانی نوشته شده سرباز وطن. من سرباز کوچک این وطن هستم و شاگرد شهید سلیمانی هم محسوب نمی‌شوم. هرکاری از دستم برآمده و برپیاید برای این کشور انجام می‌دهم. در دوره جنگ لایق اینکه جانمان را بدهیم نبودیم. از قافله عقب ماندیم. واقعاً این حرف‌هایی که می‌زنم حرف دل است. کسی فکر نکند حرف‌های پوپولیستی یا شعاری می‌زنم. در دوره جنگ اقتصادی هم هرجایی که لازم باشد، آبروی خودم را هم دادم و می‌دهم.

♦ **وقتی شما می‌توانید در روز ۱۰ هزار تا ۱۰۰ هزار یا ۵۰۰ هزار بشکته نفت بفروشید، چرا باید برویم مذاکره کنیم؟**

این‌ها را تقسیم‌بندی کنیم. آمریکایی‌ها خیلی تلاش کردند به‌خصوص در دوره ترامپ که فروش و صادرات نفت ایران را به صفر برسانند، اما هرگز نتوانستند و نمی‌توانند. اقدامات خوبی دوستان ما در وزارت نفت کردند. هیچ‌گاه نباید انصاف را از دست بدهیم. در هر صورت تلاش کردند. ما هم داریم کمک می‌کنیم. من هیچ‌وقت به عنوان کسی که در ادوار مختلف در تحریم بودم، اثر تحریم را صفر نمی‌دانم. ولی مطمئن باشید در بسیاری از زمینه‌ها می‌شود کار کرد، تجربه‌اش هم وجود دارد. یکی دو مورد هم نیست. بله؛ ما باید مذاکره بکنیم اما باید با دست پر مذاکره کنیم، حتماً این قدرت ماست که با دست پر مذاکره کنیم، در شرایط بهبود اوضاع اقتصادی مذاکره کنیم. امروز هم آقا فروردند آگه تحریم‌ها را بردارند، یک روزه بردارند کسی مانع برداشتن تحریم‌ها نیست. من هم اگر باشم حتماً در جهت برداشتن تحریم‌ها تلاش خواهیم کرد. اما در چارچوب عزت ایران.

♦ **فکر می‌کنید موضوع تحریم مثل موضوع جنگ است؟ یک فرصت و یک نعمت برای ما نبود که ما وضع خودمان را نگاهی کنیم، برویم به سمت صنعت، کشاورزی، تولید، فرآوری و خودکفایی؟**

تجربه‌های تاریخی می‌گویند همیشه در تهدیدها فرصت‌ها نهفته است. همیشه در تهدیدها، جهش فرصت‌ها اتفاق می‌افتد. قطعاً تحریم می‌تواند برای ما فرصت هم باشد. همان‌گونه که بود. در صنعت نفت ما شرکت‌های خارجی زیاد بودند، وابستگی زیادی هم به خارج از کشور داشتیم. اما امروز ما نیاز به خارجی‌ها نداریم. امروز سازندگان ما می‌توانند در دنیا حرف‌های رتبه اول صنعت نفت را بزنند. این تعارف نیست این یک واقعیت است. این‌ها فرصت‌هایش وجود داشته است. در حوزه‌های مختلف هم اگر بهتر کار می‌کردیم، فرصت‌های بیشتری را می‌توانستیم خلق کنیم. اما به هر حال تحریم فشار خودش را دارد.

♦ **ممکن است اگر فرد خاصی بیاید شما کناره‌گیری کنید؟**

ببینید من تصمیم این است که در انتخابات شرکت کنم. عرض کردم هنوز آرایش سیاسی انتخابات شکل نگرفته است. بگذارید قضاوت‌ها را بگذاریم برای بعد.

♦ **اگر بگویند وزارت نفت را بپذیرید و در انتخابات شرکت نکنید نظرتان چیست؟**

یک چیزی از ته دل به شما می‌گویم. شخصاً ماایل به چنین کاری نیستم. این را هم اضافه کنم که در دولت احمدی‌نژاد هم نزدیک به ۶ماه ایشان به دنبال این بود بنده وزیر نفت شوم. بارها و بارها با هم مذاکره کردیم و نپذیرفتم. من به دستور، تکلیف و سربازی این ملت و این کشور دارم فکر می‌کنم.

♦ **کابینه‌تان را انتخاب کردید؟**

هنوز کامل نه. درحال بررسی هستیم. بخشی از تیم ما تیمی است که امروز با آن‌ها کار می‌کنیم. لازم است بدانید ۵۰ درصد کابینه بنده از جوانان خواهد بود.

♦ **از نامزدهایی که الان هستند هم استفاده می‌کنید؟**

الان نمی‌شود اسم برد. همه دوستانی که امروز در معرض کاندیداتوری هستند حتماً ظرفیت‌هایی دارند که خودشان را به مردم معرفی می‌کنند. ان‌شاءالله خیلی از این‌ها قابل استفاده خواهند بود.





«طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده» چهارم اردیبهشت‌ماه امسال در شورای نگهبان به پایان رسید و پس از طرح ایراداتی به مجلس بازگردانده شد. جمعه‌گذشته‌نیز نخستین‌نشست مشترک کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و دستگاه‌های مربوط به منظور رفع ایرادها و ابهام‌های طرح برگزار و ایرادهای وارد شده به ۱۰ ماده برطرف شد.

۱۰ ایرادها و اشکالات چیست؟

صالح قاسمی، پژوهشگر و نویسنده حوزه جمعیت در گفت‌وگو با ما به ایرادهای شورای نگهبان به این طرح اشاره می‌کند و می‌گوید: این اشکالات در چند بخش قابل تقسیم است؛ بخش نخست، اشکالات نگارشی و متنی است که با یک ویرایش متنی با همکاری اداره قوانین مجلس قابل رفع است. بخش دوم اشکالاتی است که به شکل ابهام مطرح شده؛ به این معنا که برخی از مواد این طرح ابهام‌هایی دارد که اگر رفع نشود پس از تصویب، مجری قانون را با مشکل مواجه می‌کند بنابراین در همین مرحله، کمیسیون مشترک می‌تواند با مشورت کارشناسان و همکاری مرکز پژوهش‌های مجلس این ابهام‌ها را برطرف کند. بخش سوم ایرادهای مربوط به محتواست که باید مجلس توجیه محتوایی این مواد را آماده کند و در جلساتی که با کارشناسان و مشاوران شورای نگهبان برگزار می‌شود مستندات علمی و تخصصی را برای رفع اشکالات محتوایی مورد نظر شورای نگهبان ضمیمه طرح کند.

۱۰ ایراد جدی می‌خواهیم

به گفته این پژوهشگر حوزه جمعیت، ما اکنون در آستانه هفتمین سال ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت هستیم و هنوز پس از هفت سال در قوه مجریه و دولت ایرادهای قوی برای اجرای این سیاست‌ها مشاهده نشده است. در مقطع فعلی «طرح جوانی جمعیت» با اینکه ممکن است اشکالاتی داشته باشد، اما طرح دقیق و کارشناسی شده خوبی است که براساس اصل ۸۵ به تصویب رسیده و اکنون در مرحله رفع اشکالات مورد نظر شورای نگهبان است که موضوعی کاملاً طبیعی است و این اتفاق در مورد بیشتر طرح‌ها رخ داده، اما با توجه به اینکه ما تا کنون هفت سال را از دست داده‌ایم و زمانی برای فرصت‌سوزی بیشتر نداریم، ضرورت دارد مجلس در یک اقدام جهادی، علمی و دقیق با فوریت زمانی،

دستچین

پرواز نداریم؛ دارو نداریم!

مهرداد علمیمان، رئیس کمیته صادرات سندیکاى صاحبان داروهای انسانی در گفت‌وگو با آنآ در خصوص کمبود داروهای مسافراور تا بازگشایی پروازها به آنآ گفت: در حال حاضر این مشکل راه حلی ندارد.حتی محموله آماده حمل خود ما دو هفته پلاتکلیف است، زیرا هیچ پروازی نیست که آن را برای ما بیاورد.

دستچین

پرواز نداریم؛ دارو نداریم!

مهرداد علمیمان، رئیس کمیته صادرات سندیکاى صاحبان داروهای انسانی در گفت‌وگو با آنآ در خصوص کمبود داروهای مسافراور تا بازگشایی پروازها به آنآ گفت: در حال حاضر این مشکل راه حلی ندارد.حتی محموله آماده حمل خود ما دو هفته پلاتکلیف است، زیرا هیچ پروازی نیست که آن را برای ما بیاورد.

دستچین

بهداشت و درمان



حرف آخر راستاد ملی مقابله با کرونا زد

امتحانات نهمی‌ها و دوازدهمی‌ها حضوری شد

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا از آخرین مصوبات این ستاد خبر داد.

به گزارش فارس، علیرضا رئیسی گفت: ممنوعیت تردد در روزهای منتهی به عید سعید فطر سه‌شنبه از ساعت ۲ بعد از ظهر روز شنبه اعمال خواهد شد. این ممنوعیت تردد شامل همه شهرها می‌شود و جریمه متخلفان در شهر قرمز یک میلیون تومان و در شهرهای نارنجی و زرد ۵۰۰ هزار تومان است.

رئییسی همچنین در خصوص آزمون‌های علمی و دانش‌آموزی گفت: آزمون پایه نهم ۲۷ اردیبهشت تا ۲۴ خرداد و آزمون پایه دوازدهم نیز از ۲۷ اردیبهشت تا ۲۴خرداد به صورت حضوری برگزار می‌شود. آزمون‌های سنجش ملی پایه ششم هم ۲۵ اردیبهشت حضوری خواهد بود.

روزنامه صبح ایران

www.qudsonline.ir

یکشنبه ۱۹ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۲۶ رمضان ۱۴۴۲ | ۹ | ۲۰۲۱ | سال سی و چهارم | شماره ۹۵۳۳

دستچین

پرواز نداریم؛ دارو نداریم!

دستچین

دستچین

تعلل هفت ساله در اجرای سیاست‌های کلی جمعیت پایان می‌یابد؟

عزم مجلس برای رفع اشکالات طرح جوانی جمعیت



عکس: حسین مرعاضی / فارس

شود و در همین مرحله رفع خواهد شد، همچنین ۱۰ مورد مغایرت‌ها خلاف موازین شرعی بوده و باید قید آن مشخص شود که شامل چه مواردی می‌شود و بسیار بجا بوده است؛ در مجموع ۹۰ درصد ایرادها و ابهامات را می‌توان در مدت یک هفته برطرف کرد و کمتر از ۱۰ درصد آن نیازمند بحث و بررسی در کمیسیون است، چون احتمال دارد تغییرات احتمالی روی محتوای ماده طرح به ما می‌گوید: از ۱۱۶ ایرادی که مطرح شده ۷۶ مورد آن ابهام

و ۴۰ مورد مغایرت است و برای طرحی که بیش از ۲۰۰مورد حکم دارد این تعداد ایراد طبیعی است.

وی با اشاره به برخی از ابهامات مطرح شده از سوی شورای نگهبان در خصوص طرح جوانی جمعیت اظهار می‌کند: برخی از ابهام‌ها مربوط به یک کلمه بوده که خواسته شده است و این نشان می‌دهد اگر با اجرای این قانون از خانواده‌ها حمایت و مشکلات پیش روی آن‌ها حل شود شاهد افزایش جمعیت در ۱۰ سال آینده یعنی دهه سرنوشت‌ساز جمعیتی کشور خواهیم بود، اما اگر این فرصت جمعیتی را از دست بدهیم در تله باروری گرفتار می‌شویم که اگر این اتفاق بیفتد با صرف میلیاردها تومان هزینه به عنوان مشوق و اجرای جامع‌ترین قوانین هم نمی‌توانیم از بحران جمعیت عبور کنیم. بنابراین ۱۰ سالی که پیش رو داریم، ۱۰ سال طلایی جمعیت محسوب می‌شود و زمان از اهمیت زیادی برخوردار است. از این رو، ضرورت دارد هرچه سریع‌تر اشکالات طرح برطرف و به قانون تبدیل شود تا با روی کار

بسیار شش

هفت سال از ابلاغ سیاست‌های کلی جمعیت می‌گذرد اما هنوز در قوه مجریه و دولت زمینه جدی برای اجرای این سیاست‌ها مشاهده نشده است

و ۴۰ مورد مغایرت است و برای طرحی که بیش از ۲۰۰مورد حکم دارد این تعداد ایراد طبیعی است.

وی با اشاره به برخی از ابهامات مطرح شده از سوی شورای نگهبان در خصوص طرح جوانی جمعیت اظهار می‌کند: برخی از ابهام‌ها مربوط به یک کلمه بوده که خواسته شده است و این نشان می‌دهد اگر با اجرای این قانون از خانواده‌ها حمایت و مشکلات پیش روی آن‌ها حل شود شاهد افزایش جمعیت در ۱۰ سال آینده یعنی دهه سرنوشت‌ساز جمعیتی کشور خواهیم بود، اما اگر این فرصت جمعیتی را از دست بدهیم در تله باروری گرفتار می‌شویم که اگر این اتفاق بیفتد با صرف میلیاردها تومان هزینه به

گرفتار شدن در تله باروری

وی یادآور می‌شود: براساس پژوهش‌ها میل به فرزندخواهی خانواده‌های ایرانی حدود سه فرزند است، درحالی که براساس آمار اعلام شده در کشور نرخ باروری حدود ۱/۶ درصد است و این نشان می‌دهد اگر با اجرای این قانون از خانواده‌ها حمایت و مشکلات پیش روی آن‌ها حل شود شاهد افزایش جمعیت در ۱۰ سال آینده یعنی دهه سرنوشت‌ساز جمعیتی کشور خواهیم بود، اما اگر این فرصت جمعیتی را از دست بدهیم در تله باروری گرفتار می‌شویم که اگر این اتفاق بیفتد با صرف میلیاردها تومان هزینه به عنوان مشوق و اجرای جامع‌ترین قوانین هم نمی‌توانیم از بحران جمعیت عبور کنیم. بنابراین ۱۰ سالی که پیش رو داریم، ۱۰ سال طلایی جمعیت محسوب می‌شود و زمان از اهمیت زیادی برخوردار است. از این رو، ضرورت دارد هرچه سریع‌تر اشکالات طرح برطرف و به قانون تبدیل شود تا با روی کار

پرواز نداریم؛ دارو نداریم!

مهرداد علمیم، رئیس کمیته صادرات سندیکاى صاحبان داروهای انسانی در گفت‌وگو با آنآ در خصوص کمبود داروهای مسافراور تا بازگشایی پروازها به آنآ گفت: در حال حاضر این مشکل راه حلی ندارد.حتی محموله آماده حمل خود ما دو هفته پلاتکلیف است، زیرا هیچ پروازی نیست که آن را برای ما بیاورد.

دستچین

باغ‌های وحش و همکاری‌های نامیمون!

سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس، در خصوص وضعیت تجارت حیات وحش به مهر گفت: باید پرسیده شود چرا باید باغ وحش احداث شود، قطعاً تفکر سرمایه‌داری پشت سر آن قرار دارد.تجارت حیات وحش از سوی باغ وحش‌داران ناشی از همکاری‌های نامیمون در داخل بدنه سازمان محیط زیست است.

دستچین

محیط زیست



معاون سازمان حفظ نباتات خیر داد

حضور ملخ مراکشی در اغلب استان‌های کشور

مسعود لطیفیان، معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات به برنا گفت: بر اساس گزارش ماه آوریل ۲۰۲۱ فائو، تراکم باند پوره در مناطق داخلی و شمالی عربستان بالاست و احتمال اینکه دسته‌های پروازی در هفته‌های آینده در راستای وزش باد برای تغذیه به سمت استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان ریزش کنند، وجود دارد.

او افزود: آفت ملخ صحرایی که منشأ آن‌ها شرق آفریقااست از سواحل سودان، جیبوتی و اتیوپی و سومالی وارد شبه‌جزیره عربستان می‌شود و با مناسب شدن شرایط به شمال این کشور رفته و عموماً با وزش باد از شمال عربستان وارد ایران می‌شوند.

به گفته او مبارزه در بیشتر استان‌های کانونی ملخ‌های بومی به‌ویژه ملخ مراکشی آغاز شده و با جدیت در حال انجام است.

جامعه

info@qudsonline.ir

دستچین

دستچین

دستچین

دستچین

دستچین

دستچین

دستچین

دستچین

دستچین

علمی توسط متخصصان این حوزه بازنگry شود تا مشخص شود از ۳۰۰ مورد عنوان شده در این جدول کدام موارد شامل تعریف دایره عسر و حرج می‌شود. بنابراین ضرورت دارد رسانه‌ها در مورد این طرح بیش از پیش اطلاع‌رسانی کنند تا روایت‌های شفاهی غلط در مورد آن مطرح نشود.

۱۰ رفع ایرادهای شورای نگهبان

بانکی پورفرد پس از گفت‌وگو با خبرنگار ما، دیروز هم در گفت‌وگویی با خانه ملت با اشاره به تشکیل نخستین نشست مشترک کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده و دستگاه‌های مربوط از رفع چند ابهام و ایراد خبر داد.

وی همچنین اختصاص زمین را یکی از مهم‌ترین مشوق‌های طرح جوانی جمعیت دانست و گفت: در این طرح اختصاص زمین ۱۵۰ تا ۲۰۰ متری به خانواده‌ها را برای تولد فرزند سوم پیش‌بینی کردیم ومقرر شد زمین شهری‌های زیر ۵۰۰ هزار نفر و روستاها برای همه در نظر گرفته شود.

به گفته این عضو کمیسیون فرهنگی در ماده۴ طرح جوانی جمعیت معافیت‌هایی دیده شده و شورای نگهبان هم آن را تأیید کرده مبنی بر اینکه برای خانواده‌هایی که صاحب فرزند سوم به بعد می‌شوند تخفیف‌هایی برای ساخت منزل، عوارض و نظام مهندسی پیش‌بینی شود.

بانکی پورفرد افزود: همچنین مقرر شد در الگوی مصرفی که در حال حاضر برای خانواده‌ها در نظر گرفته شده تعداد فرزندان زیر ۲۵ سال لحاظ شود؛ همچنین ۷۰ درصد خانه‌های سازمانی به خانواده‌های دارای سه فرزند و بیشتر که مسکن ملکی مستقلی در وی یادآور شد: در مورد خوابگاه‌های متأهلی دانشجویی هم قرار شد ۱۰ درصد از درآمد اختصاصی و اعتبارات تملک دارایی دانشگاه‌ها صرف این خوابگاه‌ها شود و همه دانشگاه‌ها موظف شدند به نسبت دانشجویان متأهل خود بومی، غیربومی و دختر و پسر خوابگاه‌های متأهلی در نظر بگیرند. علاوه بر این مقرر شد سازمان اوقاف و امور خیریه فرهنگ وقف تعالی خانواده را برای حمایت راه‌اندازی کند؛ صندوق رفاه دانشجویان هم باید ۵۰ درصد ودیعه دانشجویان متأهل را بپردازد و همچنین مصوب شد میزان ارائه وام‌ها یکسان نباشد و به ازای هر فرزند در خانواده‌ها ۲۵ درصد به مبلغ وام افزوده شود.

قانونمدسازی غربالگری دوران بارداری نه حذف آن

بانکی‌پور فرد ادامه می‌دهد: ضرورت دارد همه مردم روایت‌های صحیح این طرح را دنبال کنند، زیرا در برخی مواقع در خصوص طرح صحبت‌هایی می‌شود که به هیچ‌عنوان درست نیست و ارتباطی با آن ندارد. به عنوان نمونه بسیاری تصور می‌کنند براساس این طرح غربالگری دوران بارداری حذف شده است، درحالی‌که این مسئله صحت ندارد و ماده غربالگری قانونمند شده است؛ یعنی بر اساس این ماده از این پس غربالگری‌های دوران بارداری اختیاری و طبق نظر پزشک متخصص انجام خواهد شد و ایرادی که شورای نگهبان در این خصوص گرفته، ایرادی شرعی و بجا بوده که قابل رفع است و پس از تصویب اعلام خواهد شد. همچنین در برخی مواقع عنوان می‌شود براساس این طرح سقف قانونی حذف شده است، درحالی‌که اینچنین نیست و مقرر شده جدول اندیکاسیون‌های سقف درمانی در یک شورای

دغدغهای دانشجویی



annotation@qudsonline.ir

صالح قاسمی، دانشجو، مؤسسه دانشگاه ستان

دفاع با چاشنی مجازی

مثل یک دانشجوی فرهیخته، داخل آزمایشگاه داشتیم کار خودمان را می‌کردیم که خبر آوردند دست‌ها بالا! با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی آرام روپوش‌ها را در بیاورید و نم‌نم رفع زحمت کنید. خیر سرمان به‌دویم دنبال یک موضوع تقاضامحور برای پروژه پایانی. خداوکیلی یک نفر نبود به ما بگوید نانت کم بود آخه چرا رفتی دنبال ساخت قالب دمیایی پلاستیکی آن هم با آپشن‌های مورد تأیید استادان محترم راهنما که هرکدام هروقت ما را می‌دیدند به یکباره لیخنندی نمکین بر لب‌هایشان شکوفا شود؟ خدا را شکر در هر زمینه‌ای موفق نبودیم در این یک زمینه موفق شدیم.

روز اول گفتند بیا موضوع همین پایان‌نامه دانشجوی سال پیش را بگیر، این دفعه به‌جای آلومینیوم، منیزیم اضافه کن ببینیم چه می‌شود. اولین اشتباهی که در طول دوران دانشگاه مرتکب شدم همین طاقچه بالا گذاشتنی بود که گفتم: نه، بنده سوالیه کشف موانع تولید هستم و این موضوعات به چه‌کار آینده بنده و جامعه می‌آید؟! غافل از اینکه در عمل سال‌هاست معیار عالم شدن یعنی تعداد مقاله بیشتر در مجله‌های خارجی و ثروت یعنی راحت‌ترین راه پول درآوردن به هر طریق.

ابتدا رقتیم وزارت صمت گفتیم شما کارتان سخت است آدمیم کمکی کرده باشیم. گفتند: مشکل، واردات قالب‌های صنایع کفش ماشینی است که سالانه نزدیک به ۱۵ میلیون دلار خروج ارز در این وانفسای تحریم و تخصیص دلار بر کشور تحمیل کرده است. شروع که کردیم گفتند: مواد اولیه قالب فقط در بورس کالا موجود است و کمتر از چند تن هم افت دارد بدهیم. رقتیم ضایعات گرفتیم و خود کلیاژ مذاب را با ترفندهایی چون جناب موبالمو (اهنگر خالق شمشیرهای فولادی در دوران جومونگ) تولید کردیم. بعد از این، کار هر روز ما این بود: آزمایشگاه، مذاب ریزی در سرما و گرما با امکانات من‌درآوردی و امید به رقابت با بازارهای جهانی! اما حیف که نه چشم‌های ما بادامی بود نه جومونگی منتظر توليدات ما.

با حضور کرونا دیگر چاره‌ای جز تعطیلی فضای آموزشی و آزمایشگاهی در انتهای سال ۹۸ نبود. همین پلاتکلیفی در مورد باز شدن یا استمرار تعطیلی محیط‌های آزمایشگاهی موجب شد عملاً فعالیتی صورت نپذیرد. نبود امکانات خوابگاهی، سلف، سرویس حمل‌ونقل، بسته بودن جاده‌ها و البته دورکاری سرپرست‌های محترم کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌ها (که البته خطرات خاص خودش را داشت) سبب می‌شد دانشجویان شهرهای دیگر قید مسافرت از شهر خود را بزنند و این یعنی کند شدن سرعت پیشرفت پروژه‌ها برای انجام امور تحقیقاتی و علمی. با همه این شرایط اما ارتباطات قرظینه‌طور با استادان راهنمای عزیز، ارسال‌های مجدد، مطالب مردد و نتایج مشدد موجب شد به نتایج حاصل بسنده کرده و پایان‌نامه گرانسنگ را نوشتیم.

تأییدهای لاک‌پشتی برای صدور مجوز دفاع هم جان به لب آورده بود. میزان حضور کارمندان به یک‌سوم کاهش پیدا کرده بود و همه هم حساس، با اینکه در دورکاری بودند ولی اصرار که باید در دانشگاه تأیید درخواست را بزنیم. استرس تأیید مجوز تا روز دفاع و نحوه برگزاری مجازی جلسه از طرف دیگر هر روز بیشتر می‌شد. بالاخره هر دانشجوی مقطع ارشد و دکترا از روزی که پروپوزال را تصویب می‌کند خواناخواه به جلسه دفاع، نوع ارائه، مدیریت زمان و زبان بدن و حتی نوع لباسی که می‌پوشد فکر می‌کند و اصلأ تصور نمی‌کردیم روزی این جلسه مجازی باشد. اما آنلاین جلسه شدن خواناخواه مزایا و مشکلات خاص خودش را داشت. از امکان‌پذیر شدن حضور تمام استادان راهنما، داور و مشاورى که حتی در فرصت مطالعاتی در کشور دیگری به سر می‌برند در جلسه تا رها شدن از هزینه‌های فراوان جانی برای دانشجوی سبب‌زمینی خوری که قرار است از فردا کارشناس ارشد یا دکتر صدایش بزنند. از هزینه‌های چاپ چند سری پایان‌نامه برای استادان راهنما و داور و هزینه‌های هماهنگی برای حضور داور خارجی از جمله هزینه اقامت و رفت‌وآمد (در برخی دانشگاه‌ها برعهده دانشجو است) تا همین گل مجلس یعنی پذیرایی. آن‌گونه که علیرضا عبداللهی نژاد، مدیرکل روابطعمومی وزارت علوم گفته بود در سالیان اخیر جلسه دفاع به دلیل چشم و همچشمی‌های فراوان در برخی دانشگاه‌ها بیشتر به مراسم جشن تولد شبیه بود تا یک جلسه علمی. البته من فکر می‌کنم خوشبختانه همان‌طور که اقدامات دولت باعث نجات اکوسیستم دریاچه ارومیه شد، مجازی شدن جلسات دفاع هم از دیگر دستاوردهای مسئولان محترم برای کمک به نجات دانشجویان عزیز از خورده نشدن پذیرایی‌هایشان بود و مدیون‌اید اگر فکر کنید ابر زیر پایش را نگاه نمی‌کند و کرونا تأثیری در اراده‌ها می‌تواند بگذارد. تنها عیب هم محروم شدن از چهره کل استادان است که البته همین یک مورد باعث می‌شود اضطراب چشم در چشم هم دوختن بقیه حضار را نداشته باشیم. البته مشکل قطع و وصل ارتباط اینترنت و واضح نبودن صدا و تصویر هم نمک جلسه و اتفاقاً موجب تخلیه هیجانات است.

البته این را هم بگویم در این شرایط راه‌های تسلط بر مطالب به شیوه‌های مختلف مقدر است (از استیکرهای اطراف لب‌تاپ بگیر تا یادداشت‌ها و خلاصه‌هایی که نوشته شده‌اند) و صدالبته در قرن جدید شیوه‌های رسیدن به یار بسیار است که از موهبت‌های این دوره ماست. آن‌گونه که می‌فرمایند:

در دیر مغان آمد یارم دقحی در دست
با ماسک به رقص آمد پشت کرونا بشکست

فارسو

ژن عامل طاسی سر خطر ابتلا به کرونا را در مردان افزایش می‌دهد

مدت‌هاست مشخص شده کووید۱۹ برای مردان کشنده‌تر از زنان است و تحقیقات جدید این خطر اضافی را به ژنی ارتباط می‌دهند که موجب نوعی ریزش مو در آقایان می‌شود.

به گزارش یونایتدپرس، یک گروه از محققان آمریکایی برای نخستین بار به این ارتباط پی بردند و متوجه شدند مردان دارای یک شکل متداول ریزش مو حساس به هورمون

معروف به «آلوپسی آندروژنتیک»، بیشتر مستعد بستری شدن در بیمارستان به دلیل ابتلا به کووید۱۹ هستند.

مطالعه این محققان نشان داد در میان مردان مبتلا به کرونا بستری در بیمارستان، ۷۹ درصد به «آلوپسی آندروژنتیک» مبتلا بودند درحالی‌که این میزان در سایر مردان با سن مشابه ۳۱ تا ۵۳ درصد بود.

محققان خاطرنشان کردند: آلوپسی آندروژنتیک ناشی از فعالیت ژن گیرنده آندروژن یا (AR) است که در بعضی از مردان می‌تواند به ریزش مو منجر شود.

آن‌ها توضیح دادند: آنژیومی به نام TMPRSS۲ که عامل اصلی عفونت کووید۱۹ است، به آندروژن حساس است و ممکن است تحت تأثیر ژن AR نیز قرار گیرد. به نظر می‌رسد یک بخش کلیدی در این ژن هم بر شدت کرونا و هم بر تمایل مردان به از دست دادن موهایشان به دلیل آلوپسی آندروژنتیک تأثیر می‌گذارد.



در نامه فراکسیون زنان مجلس مطرح شد

درخواست از رئیس دستگاه قضا برای عفوزندانان زن
اعضای فراکسیون زنان مجلس در نامه‌ای به رئیس دستگاه قضا خواستند در درخواست از رهبر معظم انقلاب نسبت به عفوزندانان زن بذل توجه ویژه‌صورت گیرد. به گزارش خانه ملت: در بخشی از این نامه آمده است: فقدان حضور همسر و مادر در خانواده، خانواده را آسیب‌پذیر می‌کند و پیامدهای زیان‌باری برای افراد خانواده دارد به همین منظور، اولویت آژادسازی و عفو زنان زندانی به‌ویژه زندانیان زن دارای جرایم غیرمعدی و جرایم مالی می‌تواند از آسیب‌های حوزه خانواده بکاهد.

اعضای فراکسیون زنان و خانواده مجلس از حضرت‌عالی تقاضا دارند در درخواست از رهبر معظم انقلاب، نسبت به عفوزندانان زن و به طور ویژه زندانیان زن سرپرست کردن ۲۰ هزار نفر از آن‌ها، چند درصد را شامل می‌شود.

کل عباس زاده بهترین گل مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا (AFC) هفته گذشته نظر سنجی بهترین گل مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۱ در منطقه غرب را منتشر کرد که سه گل از نمایندگان کشورمان هم در میان نامزدها جای داشتند. با پایان مهلت شرکت در این نظرسنجی، گل محمد عباس زاده به پختانکور با کسب ۴۴.۴ درصد آرا، بهترین گل دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا لقب گرفت. گل‌های شهریار مغاللو به الریان و مهدی قایدی به الاهلی هم به ترتیب ۴۲.۸۶ و ۳۴.۷ درصد رأی کاربران سایت AFC را بدست آوردند و در رتبه‌های بعدی ایستادند.



گزارش ویژه

پشت پرده مذاکره با برانکو و ناراحتی اسکوپچ چیست؟
جنگ دل‌ها برای نیمکت تیم ملی

سینا حسینی: یکی از سؤالات کلیدی در برهه کنونی درباره موضوع تیم ملی فوتبال چرایی مطرح شدن نام برانکو ایوانکوویچ به عنوان جایگزین دراگان اسکوپچ بود، در حالی که پیش از این شهاب عزیزی خادم به صراحت عنوان کرد به هیچ عنوان تغییری در کادر فنی تیم ملی رخ نخواهد داد اما هفته گذشته یک رسانه ورزشی با جزئیات کامل پرده از مذاکره مسئولان عالی رتبه فدراسیون فوتبال با برانکو برداشت. طبیعی بود مسئولان فدراسیون نسبت به انتشار این خبر واکنش تندی نشان دهند اما انگار پشت پرده اتفاقاتی در حال رخ دادن است که نشان می‌دهد ماجرای پیشنهاد مربیگری تیم ملی به برانکو زیاد هم غیر واقعی نیست.

شنیده‌ها حکایت از این دارد یکی از مسئولان فدراسیون هفته گذشته در محفلی از ماجرای حضور احتمالی برانکو پس از بازی‌های مرحله گروهی خبر می‌دهد اما از تمام اعضای این جلسه قول می‌گیرد که این موضوع کاملاً محرمانه باقی بماند، تا حاشیه‌ای بابت این قضیه رخ ندهد اما یکی از شرکت کنندگان از این جمع برخلاف قول و قرار قبلی رفتار می‌کند و همه اطلاعات موجود در آن جلسه را خط به خط به اختیار رسانه‌ها قرار می‌دهد.

اعضای فدراسیون که گمان نمی‌برند این ماجرا در این برهه لو برود، برای جلوگیری از نارضایتی اسکوپچ موضوع را بلافاصله تکذیب می‌کنند اما گاف سایت فدراسیون فوتبال و پیچ اینستاگرامی آن‌ها سبب شد فعالان فضای مجازی بار دیگر سیاست‌های رسانه‌ای عزیزی خادم را هدف انتقادات تند و تیز خود قرار دهند.

اما گاف فدراسیون چه بود؟ آن‌ها در تکذیب خبر مذاکره با برانکو و حمایت از اسکوپچ در اقدامی بحث برانگیز عکسی تمام قد از برانکو را برای خبر مذکور انتخاب کردند تا دراگان اسکوپچ به شدت از این موضوع عصبانی شود و جنجال در این رابطه به اوج برسد! اما ماجرا زمانی جالب شد که برانکو هم وارد بازی شد و در مصاحبه با یکی از رسانه‌های داخلی اعلام کرد تا پایان ۲۰۲۲ با فدراسیون فوتبال عمان قرارداد دارد و قرار نیست به تهران برگردد، اما در این بین رسانه‌های کردند برانکو با نشانه‌های موجود و اختلاف جدی با کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال عمان بعید نیست از عمان جدا شود، حالا با این شرایط باید دید در هفته‌های پیش رو اتفاقات به چه ترتیبی رقم خواهد خورد و البته جدال دل‌های داخلی به چه ترتیبی پیش خواهد رفت.



ضد حمله

برنامه مر حله یک هشتم نهایی جام حذفی

برنامه چهار مسابقه دیگر از مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی (یادواره آزادسازی خرمشهر) فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام شد. به گزارش سرویس ورزش برنامه این مسابقات به شرح زیر است: سه شنبه- ۱۲۸ اردیبهشت: شاهین بندرعامری - پرسپولیس / چهارشنبه ۱۲۹ اردیبهشت: قشقایی شیراز- فولاد خوزستان/ آلومینیوم اراک - تراکتور تبریز/ استقلال - ذوب آهن .

برایتون اشتباه خود را اصلاح کرد

پس از آن که خبر درج نکردن نام و پرچم ایران در صفحه معرفی علی‌رضا جهانبخش در سایت باشگاه برایتون منتشر شد، هواداران و کاربران ایرانی نسبت به این خبر واکنش نشان دادند. به گزارش ایستا پس از این واکنش‌ها سایت باشگاه برایتون با تصحیح اشتباه خود، نام و پرچم کشور ایران را در صفحه علی‌رضا جهانبخش در سایت خود قرار داد.

پزشک آبی‌ها رسماً از این تیم جدا شد

پزشک تیم فوتبال استقلال رسماً از این تیم جدا شد. به گزارش سرویس ورزش، با درخواست مجیدی مهدی سیاهیوش که از ابتدای فصل به عنوان پزشک در استقلال فعالیت می‌کرد از این تیم جدا شد. سیاهیوش در دو مقطع از زمان حضور سرمربی جدید استقلال با مجیدی به مشکل خورد و دیروز نیز با حضور در ساختمان باشگاه استقلال از این تیم جدا شد.

غایبین استقلال به ۴ نفر رسید

غایبان استقلال در بازی با ذوب آهن ۴ نفر هستند. شجاعیان محروم است غفوری، اسماعیلی و کریم‌زاده به دلیل مصدومیت در بازی حضور نخواهند داشت.

ورزش روی آنتن

لیگ برتر فوتبال
سپاهان - پرسپولیس
یکشنبه ۱۹ اردیبهشت - ۲۰:۲۵ از شبکه سه

لیگ برتر فوتبال
استقلال - ذوب آهن
یکشنبه ۱۹ اردیبهشت - ۲۲:۱۵ از شبکه سه

پرسپولیس و سپاهان امشب حساس‌ترین بازی لیگ را برگزار می‌کنند
جدال سرخ و زرد



احمدرضا عرب | جدال سپاهان و پرسپولیس را اگر تعیین‌کننده‌ترین جدال فصل ندانیم حداقل می‌توان به عنوان یکی از سه بازی حساس لیگ بیستم از آن یاد کرد، مضاف بر اینکه در همین شب استقلال هم از ذوب آهن میزبانی می‌کند و نتایج این بازی‌ها صدر را دستخوش تغییرات اساسی می‌کند.

سپاهان و پرسپولیس امشب با خاطره حاضر نشدن زردها در میدان سال قبل مقابل هم صف آرایی می‌کنند.

سال قبل لجبازی قلعه نویی برای حاضر نشدن در میدان بازی خانگی بدون تماشاگر سه امتیاز طلایی به حساب سرخ‌ها واریز کرد. پس از این بازی، دو بازی پرسپولیس و استقلال

در هفته بعد و استقلال با سپاهان در هفته آخر به نوعی تعیین‌کننده‌ترین بازی‌های لیگ خواهند بود.

با این همه شاید کسب یک تساوی در اصفهان برای دو تیم هم نتیجه خوبی محسوب شود اما هر دو مربی خوب می‌دانند که اگر برنامه تاکتیکی خود را برای هدفی غیر از بردن تدوین کنند و اگر ناخودآگاه تفکر ارجح بودن گل نخوردن به گل زدن را در ذهن بازیکنان خود جا بیندازند، نتیجه می‌تواند از بین رفتن جسارت در تیم و تزریق استرس به ساق‌های بازیکنان و بالا رفتن احتمال اشتباه در فاز دفاعی باشد.

پس آنچه یحیی و محرم از الکل‌سیکوی خود در اصفهان می‌خواهند فقط برد است و این خود

نوید یک بازی زیبا را در اصفهان می‌دهد. از آخرین برد سپاهان در اصفهان حدود ۶ سال می‌گذرد و همین آمار این نبرد را حساس تر هم می‌کند و حواشی گسترده‌ای درباره تقابل این دو تیم به وجود می‌آورد.

از این رو، پرسپولیس‌ها با ارسال نامه به سازمان لیگ، درخواست کردند تا اردوی امن و راحتی در اصفهان داشته باشند و میزبان از تجمع هواداران منتسب به باشگاه سپاهان در فرودگاه و مقابل هتل، جلوگیری کند.

ذوب آهن برک برنده آبی‌ها
اما دیگر تیم اصفهان امشب میهمان استقلال است. تیمی که در

آسیا خوش درخشید و در لیگ برتر خواهان جبران امتیازات از دست داده در زمان فکری است. با این حال این ذوب آهن تیم دور رفت نیست و تیمی زخم خورده است که اتفاقاً یاد گرفته از خودش بهتر دفاع کند و امتیازات را برای بقا جمع کند. استقلال و ذوب آهن علاوه بر بازی امشب خود تا قبل از ۴ خرداد یک مسابقه دیگر در جام حذفی خواهند داشت .

در واقع ذوب آهن شانس تیم استقلال برای بالا رفتن درصد موفقیتش در مسابقات مختلف لیگ و جام حذفی محسوب می‌شود. در آخرین بازی امشب هم تراکتور و پیکان به مصاف هم می‌روند که این بازی ساعت ۲۱:۳۰ انجام می‌شود.

کنعانی زادگان در یک قدمی الاهلی قطر

موارد نگران کننده‌ای برای سرخپوشان در حال وقوع است. یحیی گل‌محمدی در طول چند وقت اخیر بارها در صحبت‌هایش نسبت به وضعیت بازیکنانش که در پایان فصل قراردادشان تمام می‌شود ابراز نگرانی کرد. در این میان معاون باشگاه پرسپولیس هم در نشست خبری اخیر خودش صحبت از پیشنهادهای ۵۰-۴۰ میلیارد تومانی تیم‌های آسیایی به برخی بازیکنان این تیم داد و عنوان کرد این موضوع حفظ آن‌ها را برایشان سخت کرده است. حالا در لا به لای این مباحث، نشریه الرایه قطر در این خصوص صبح دیروز خبر از توافق کنعانی‌زادگان با الاهلی داد. طبق اعلام روزنامه الرایه قطر، حسین کنعانی مدافع ملی‌پوش تیم پرسپولیس با عقد قراردادی به مدت دو فصل به الاهلی قطر می‌پیوندد.



رستمی بی‌خیال گزینشی المپیک شد

کیانوش رستمی از حضور در مسابقات گزینشی المپیک کلمبیا انصراف داد و سهراب مرادی راهی این مسابقات می‌شود. به گزارش ایستا، سهراب مرادی و کیانوش رستمی به دنبال گرفتن سهمیه المپیک توکیو در دسته ۹۶ کیلوگرم هستند از این رو برای مسابقات گزینشی المپیک کلمبیا ثبت نام شدند. کیانوش رستمی چون باید مجموع ۴۰۲ کیلوگرم را بزند تا بتواند بالاتر از وزن‌بردار قرقیزستان قرار بگیرد، از حضور در مسابقات کلمبیا انصراف داد. رستمی اکنون منتظر پاسخ فدراسیون جهانی می‌ماند که به درخواستش مبنی بر محاسبه امتیاز مسابقات گزینشی المپیک سوئیس چه پاسخی می‌دهد. سهراب مرادی نیز به همراه محمد حسین برخوا سرمربی تیم ملی فردا صبح راهی ترکیه می‌شوند و از آن‌جا به کلمبیا سفر می‌کنند.



تا ۲۰۲۶ در پاریس

زوج مسی - نیمار شکل گرفت

نیمار برای تمدید قرارداد با پاری سن ژرمن توافق کرده و قرار به بازگشت او به بارسلونا نیست.

به نظر می‌رسد داستان و حواشی جدایی نیمار از پاری سن ژرمن رو به اتمام است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، به زودی باشگاه فرانسوی خبر تمدید قرارداد نیمار را به صورت رسمی اعلام خواهد کرد.

قرارداد فعلی نیمار در سال ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد و تا‌خیر در تمدید قرارداد این ستاره برزیلی منجر به ایجاد موجی از شایعات در مورد بازگشت احتمالی نیمار به بارسلونا شده بود. ستاره ۲۹ ساله پاری سن ژرمن قرارداد خود را به مدت چهار فصل دیگر تمدید کرده و بدین ترتیب وی تا سال ۲۰۲۶ در پاریس ماندگار خواهد شد.

تصمیمی به سود رئال مادرید

با ماندن نیمار در پاری سن ژرمن، شرایط رئال مادرید برای جذب کیلیان امباپه در تابستان امسال آسان تر خواهد شد. باشگاه فرانسوی تمایلی به از دست دادن دو ستاره خود به صورت همزمان ندارد.



دنیای ورزش

عصبانیت کاسیاس از شایعات

چندی پیش بود که سارا کاربونرو و ایگر کاسیاس اعلام کردند بعد از چند سال زندگی مشترک از یکدیگر جدا شده‌اند. در هفته‌های اخیر اخبار و شایعاتی در مورد بروز مشکلات حقوقی بین این دو نفر و همچنین عارضه قلبی مجدد برای ایگر کاسیاس منتشر شده که موجبات ناراحتی این دروازبان محبوب و صدور بیانیه‌ای برای محکوم کردن این شایعات از سوی سن ایگر شده است. «مجلات مختلف اخباری مربوط به وضعیت سلامتی من منتشر کرده‌اند که حاکی از آن بود که عارضه قلبی من دوباره عود کرده، اما چنین اتفاق رخ ندهد و مسئله تنها یک واکنش آلرژیک ساده بود».

تنفر زلاتان از کاوانی

زلاتان ابراهیموویچ قبل از پیوستن به منچستر یونایتد از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۶ در کنار کاوانی در پاری سن ژرمن بازی می‌کرد. میشل سیسانی که با زلاتان در لیگ ایالت متحده همبازی بوده، از رابطه بد این دو ستاره گلزن پرده برداشته است. «اگر شما به ادینسون کاوانی نزدیک بوده و رابطه خوبی با او داشته باشید، مورد غضب زلاتان قرار می‌گیرد و او دوست ندارد این اتفاق رخ بدهد. در واقع شما یا باید با زلاتان دوست و صمیمی باشید و یا در صف مخالفان او قرار می‌گیرید».

جریمه و تعهد ۹ باشگاه سوپر لیگی به یوفا

۹ باشگاه از جمع ۱۲ باشگاه تشکیل دهنده سوپرلیگ اروپا به یوفا متعهد شدند که به حضور در رقابت‌های این نهاد ادامه خواهند داد. اکنون ۹ باشگاه به جز بارسا، رئال و یوونتوس، متعهد شدند که ۵ درصد از درآمدشان در رقابت‌های یک فصل اروپا را به عنوان جریمه به یوفا بپردازند و در مجموع هم ۱۵ میلیون یورو به رقابت‌های رده‌های پایه کمک کنند. همچنین این ۹ باشگاه پذیرفتند که در صورت اقدام دوباره برای تشکیل رقابت‌هایی خارج از اتحادیه فوتبال اروپا، هر یک ۱۰۰ میلیون یورو جریمه بپردازند و همین طور ۵۰ میلیون یورو نیز به دلیل زیر پا گذاشتن تعهدشان به یوفا، در بخشی از این تعهد، این باشگاه به دلیل شرکت در این پروژه عذرخواهی کردند.

راموس فصل را از دست داد

سرخپوش راموس که پس از مدت‌ها به میادین فوتبال بازگشته بود، دوباره مصدوم شد. به گزارش فارس، سرخپوش راموس که پس از ماه‌ها دوری از فوتبال به دلیل مصدومیت در دیدار مقابل چلسی به ترکیب زیدان بازگشت، در تمرین رئال مادرید مصدوم شد و دوباره آسیب دید. راموس از ناحیه همسترینگ پای چپ دچار آسیب شده و شاید فصل را از دست بدهد.

تکراری

- ◆ مسابقات قهرمانی جوانان جهان ۲۳ تا ۳۱ می (۱ تا ۱۰ خرداد) به میزبانی ازبکستان برگزار می‌شود. هدایت تیم ملی مردان بر عهده سعید علی حسینی نایب قهرمان جوانان جهان نخستین چالش جدی برای او در دوران مربیگری محسوب می‌شود.
- ◆ مسابقات انتخابی تیم پانهندگان ویژه مهاجران مقیم ایران در رده سنی بزرگسالان و گروه زنان و مردان به ترتیب در روزهای ۲۶ و ۲۷ اردیبهشت ماه در فدراسیون تکواندو برگزار می‌شود.
- ◆ حامد صلحی پور موفق شد سومین طلای ایران را در مسابقات جام جهانی پاراوانزه‌برداری کسب کند.
- ◆ مجمع انتخاباتی فدراسیون شطرنج طبق ابلاغیه وزارت ورزش و جوانان به فدراسیون در روز چهارشنبه ۱۲ خرداد ماه ساعت ۱۰ صبح در محل سالن آکادمی ملی المپیک برگزار شود. فدراسیون شطرنج از اسفند ۹۸ با سرپرستی نیکوخصال اداره می‌شود.
- ◆ شهربانو منصوریان، قهرمان چند دوره مسابقات ووشو جهان که به تازگی برای شرکت در مسابقات حرفه ای راهی تایلند شده بود، پس از احساس درد در ناحیه شکم در بیمارستان بستری شد و زیر تیغ جراحی رفته است.

چهره

سرگئی لاوروف:

غرب اصول دموکراسی را زیر پا گذاشته است



وزیر امور خارجه روسیه در نشست شورای امنیت سازمان ملل متحد

تصریح کرد: کشورهای غربی با زیر پا گذاشتن موازین دموکراسی به دنبال تحمیل خواسته‌های خود به کشورهای دیگر هستند. به گزارش فارس، سرگئی لاوروف عنوان کرد: سیاستمداران غربی بی‌پرده می‌گویند هدف کلیدی سیاست جهانی مقابله با تلاش‌های روسیه و چین برای تغییر دادن نظم قانون‌محور است. این چیزی غیر از دوگانه‌گویی نیست. غرب دیگر اهمیتی برای قوانین بین‌المللی قائل نیست و اکنون اصرار دارد همه از قوانین آن‌ها و نظم برآمده از این قوانین اطاعت کنند.

بدون تیترا

◆ کره شمالی به شهروندان خود هشدار داد اعلامیه‌های تبلیغاتی که از طرف کره جنوبی به داخل خاک این کشور ارسال می‌شود ممکن است آلوده به کرونا باشد.

◆ جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید خبر داد از روسیه برای حضور در نشست ماه آینده در لندن که با حضور رئیس‌جمهور آمریکا برگزار می‌شود، دعوت به عمل آمده است.

◆ مقام‌های آمریکایی اعلام کردند متحدان اروپایی واشنگتن در ناتو از آن‌ها خواسته‌اند به منظور هماهنگی و پشتیبانی بیشتر، روند خروج از افغانستان را به تأخیر بیندازند.

خبر

هر کشوری یک دیپلمات اخراج کند!

نخست‌وزیر جمهوری چک از اعضای اتحادیه اروپا درخواست کرد به‌منظور همبستگی با پراگ، هر کدام دست‌کم یک دیپلمات روس را از کشورشان اخراج کنند؛ به گزارش اسپوتنیک، اندری بابییس پیش از نشست غیررسمی اتحادیه اروپا در جمع خبرنگاران گفت: حمله به یک کشور عضو باید به منزله حمله به همه این کشورها باشد. به دنبال اتهام‌زنی دولت جمهوری چک به روسیه درباره دو انفجار در انبار مهمات ورینیس در سال ۲۰۱۴ که دو کشته بر جا گذاشت، این دولت امسال از تصمیم خود برای اخراج ۱۸ دیپلمات روس خبر داد.

لیبی مداخله کشورهای غربی را محکوم کرد

شورای عالی دولت لیبی به بیانیه مشترک سفارتخانه‌های انگلیس، فرانسه، آلمان، ایتالیا و آمریکا درباره انتخابات در لیبی واکنش نشان داد و آن را نقض حاکمیت این کشور دانست. به گزارش المیادین، این شورا در بیانیه خود افزود: نقض حاکمیت لیبی تنها محدود به وجود مزدوران و بیگانگان در خاک لیبی نیست بلکه تلاش برای اعمال دیکته‌های سیاسی خارجی را شامل می‌شود. سفیران کشورها نباید از حد مأموریت‌های کاری خود عبور کنند.

افزایش ۱۰۷ درصدی تهدیدها علیه نمایندگان کنگره آمریکا

پلیس کنگره آمریکا اعلام کرد: تهدیدها علیه اعضای نهاد قانون‌گذار آمریکایی نسبت به سال گذشته ۱۰۷ درصد افزایش یافته است. به گزارش سی‌ان‌ان، اداره پلیس کنگره آمریکا علاوه بر این گفته: «اطمینان دارد» شمار حوادث مربوط به کنگره کم‌تکان روند صعودی خواهد داشت. پلیس کنگره جزئیاتی درباره ماهیت این تهدیدها و یا دلایل افزایش آن‌ها ارائه نداده و خواستار ایجاد برخی تغییرات ساختاری در این اداره به منظور افزایش توان مقابله با تهدیدها شده است.

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۲۸	۱۹/۲۶	۱۹/۴۶
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۲/۳۹	۲/۵۲	۵/۲۹

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۳/۰۱	۱۹/۵۸	۲۰/۱۷
نیمه شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۰۵/۱۲	۴/۲۷	۶/۰۳

ذکر روز

(صد مرتبه)

یا ذالجلال والاکرام

صاحب امتیاز:

مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

مدیر عامل مؤسسه فرهنگی قدس:

علی یعقوبی

سردبیر:

امیر جلیلی‌نژاد

نمبر تحریریه: ۰۸۷ - ۳۷۶۱۰۰۷ - ۳۷۶۴۰۰۴	۰۵۱
امور مشترکین: ۵ - ۳۷۶۱۰۰۴۴	۰۵۱
روزنامه گویا: ۳۷۶۵۱۸۴۴ و ۳۷۶۵۱۸۸۸	۰۵۱
روابط عمومی: ۳۷۶۶۲۵۸۷	۰۵۱
ارتباطات مردمی: ۳۷۶۱۰۰۸۶	۰۵۱
سازمان آگاهی‌ها: ۳۷۰۰۸۸	۰۵۱
تلفن: ۳۷۶۲۸۲۰۵	۰۵۱
فاکس: ۳۷۶۱۰۰۸۵	۰۵۱
چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس	

jahan@qudsonline.ir

جهان



می‌تواند بر اسرائیل تأثیر منفی بگذارد. این کارزار به عنوان یک آزمایشگاه برای سیستم‌های تسلیحاتی ایرانی و به‌ویژه استفاده از آن‌ها علیه سیستم عامل‌های غربی است.سرعت‌سریع بهبودتوانایی‌های حوثی‌ها، از استفاده از آرپی‌جی در سال ۲۰۱۰ تا استفاده از موشک‌های هدایت شونده دقیق در سال ۲۰۲۰ بیانگر روند رو به رشدی است که می‌تواند در میان سایر شریکان محور مقاومت از جمله حزب‌الله و حماس گسترش یابد.در پایان،این اندیشکده‌حمله حوثی‌ها به اسرائیل را موجب در معرض خطرقرار گرفتن موقعیت‌رژیم‌صهیونیستی دانسته است.صهیونیست‌ها به دلیل خلأهای عملیاتی‌واطلاعاتی‌وهمچنین‌نبود راهبرد مشخص در قبال یمن، با دشواری قابل توجهی روبه‌رو خواهند شد که همه این موارد،توانایی‌تصمیم‌گیرندگان‌صهیونیست برای مانور راهبردی‌را محدود می‌کند.

باب‌المنذب،کمینگاه شکار اسرائیلی‌ها

این مرکز مطالعات امنیتی در ادامه یکی از تهدیدهای محسوس دیگر برای امنیت اسرائیل را احتمال حمله حوثی‌ها به کشتی‌های تجاری و جنگی اسرائیلی در حوثی‌ها به اسرائیل را موجب در معرض خطرقرار گرفتن موقعیت‌رژیم‌صهیونیستی دانسته است.صهیونیست‌ها به دلیل خلأهای عملیاتی‌واطلاعاتی‌وهمچنین‌نبود راهبرد مشخص در قبال یمن، با دشواری قابل توجهی روبه‌رو خواهند شد که همه این موارد،توانایی‌تصمیم‌گیرندگان‌صهیونیست برای مانور راهبردی‌را محدود می‌کند.

گزارش

۲ شهید و ۲۰۵ زخمی فلسطینی، نتیجه جنایت صهیونیست‌ها در روز قدس

افطار خونین



درست در روزی که به پاس حرمت مسجدالاقصی به نام روز قدس نام‌گذاری شده بود، یکی از صحنه‌های وحشی‌گری نظامیان رژیم اسرائیل به نمایش گذاشته شد. در پی یورش نظامیان صهیونیست و تعرض به نمازگزاران در مسجدالاقصی و نیز سرکوب تحصن‌کنندگان در محله شیخ جراح قدس، دو نفر شهید و بیش از ۲۰۵ نفر زخمی شدند. به گزارش فارس، یکی از مجروحان، عدی عدنان غیث پسر استاندار قدس است که جمجمه وی شکسته و تحت عمل جراحی قرار گرفته است. درگیری‌های شدید در مسجدالاقصی پس از آن رخ داد که تعداد زیادی از نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی پس از پایان نماز مغرب به مسجدالاقصی یورش بردند و نمازگزاران را مجبور کردند از این مسجد شریف خارج شوند. از سوی دیگر، تعدادی از فلسطینی‌هایی که در

دریچه

واشنگتن پست

روزنامه واشنگتن پست عکس اصلی صفحه نخست خود را به تلاش‌ها در هند برای کنترل اوضاع بحرانی همه‌گیری ویروس کرونا اختصاص داده است. در حالی که در این کشور هر روز شاهد زکوردشکنی میزان ابتلای افراد جدید و کشته‌هاستیم. عکسی از تلاش بی‌وقفه کارگران هندی برای ساخت مراکز نگهداری بیماران در دهلی‌نو جالب توجه است. این روزنامه همچنین در گزارشی به میزان رشد بسیار کثرت از حد انتظار. مشاغل جدید در آمریکا می‌پردازد و می‌گوید نه تنها شاهد کمبود کار در آمریکا هستیم بلکه از لحاظ روحی نیز شرایط کارکنان مشاغل مختلف افت شدیدی نسبت به گذشته داشته است.

اتاق فکر

بنیاد هریتیج بررسی کرد

۴ مشکل اساسی طرح زیربنایی بایدن

خرد مرکزی مانند انرژی و ساخت و ساز خواهد شد. در مجموع چنین برنامه‌ای حدود ۲۰ هزار دلار از درآمد سالانه هر خانوار آمریکایی به بیرون خواهد کشید تا صرف هزینه نقاط دیگر مدنظر دولت شود. همان‌طور که بارها ثابت شده هرچه دولت کنترل بیشتری بر اقتصاد داشته باشد نتیجه بدتری را شاهد خواهیم بود.

تعلیقات اشتباه و هدر رفتن پول: زمانی که صحبت از سرمایه‌گذاری‌های زیربنایی دولتی در ایالات متحده می‌شود، کارنامه بسیار خوب در ساخت‌وساز بزرگراه‌ها و پل‌ها نخستین چیزی است که به ذهن می‌آید. اما در نقشه بایدن تنها ۴ درصد از هزینه‌ها به این تأسیسات زیربنایی اختصاص پیدا خواهد کرد و مثلاً رقم بسیار چشمگیری بر بخش حمل و نقل انبوه متمرکز خواهد شد، جایی که در آمریکا کمتر از یک دهم جابه‌جایی مسافران نسبت به بزرگراه‌ها در آن به انجام می‌رسد. سود پروژه‌های زیربنایی برای یک کشور زمانی به چشم خواهد آمد که کاربردی باشد اما مقامات دولتی ایالات متحده تلاش دارند تمرکز سنگینی بر پروژه‌های گرانقیمتی بگذارند که از لحاظ جغرافیایی مناسب آمریکا نیست و موجب هدر رفتن پول بسیار زیادی خواهد شد.

چاپ همزمان تهران:

مشهد، بولوار سجاد، نیش سجاد ۱

صندوق پستی:

تلفن: ۱۴ - ۳۷۶۸۵۰۱۱ (۰۵۱)

دفتر تهران:

بولوار کشاورز، حد فاصل کارگر و جمالیاده، شماره ۳۳۶

تلفن: ۶۶۹۳۷۵۷۵ (۰۲۱)

نمایر: (داخلی۲۳۶)۰۱۲۲ ۶۶۴۴ (۰۲۱)

پیامک: ۳۰۰۰۴۵۶۷

یادداشت



annotation@qudsonline.ir

دکتر محمدحسین هانی‌زاده، کارشناس مسائل منطقه

یمن و ابعاد مذاکرات صلح با عربستان

این روزها آمریکا، انگلیس و عربستان سعودی برای پایان دادن به جنگ کنونی در یمن در حال انجام تلاش‌هایی سیاسی و دیپلماتیک هستند تا به یک راه‌حل دست پیدا کنند؛ چراکه ادامه وضعیت میدانی در این کشور دیگر به نفع هیچ یک از این کشورها نیست. تمام طرح‌های پیشین و طرح‌هایی که تیم لندرنکینگ، نماینده آمریکا و مارتین گریفیتس، نماینده سازمان ملل در امور یمن در مذاکرات هفته گذشته در مسقط دوباره مطرح کرده‌اند، از یک سو مبتنی بر حذف ابزارهای نظامی بود که صنعا در این زمینه از برتری برخوردار است و از سوی دیگر، بر فعال‌سازی سازوکارهای اقتصادی و سیاسی تأکید داشته که متجاوزان به یمن در آن دست برتر را دارند.

در واقع با توجه به دگرگونی شرایط میدانی به سود انصارالله و ارتش یمن و ناتوانی عربستان در تغییر شطرنج سیاسی یمن پس از ۶ سال جنگ، امروز وضعیت به نفع مقاومت یمن است. در حالی که عربستان سعودی هم به لحاظ میدانی و هم به لحاظ سیاسی با شکست روبه‌رو شده، در طول ۶ سال جنگ ظالمانه علیه ملت یمن بیش از ۶۵۰ میلیارد دلار هزینه کرده و با وجود شکل‌دهی به ائتلاف گسترده نظامی، نتوانسته دستاورد میدانی قابل توجهی جز ویرانی در این کشور داشته باشد. پیشروی اخیر انصارالله در شهر راهبردی مأرب نشان می‌دهد صحنه‌های میدانی به نفع ملت یمن تغییر کرده و عربستان این آمادگی را دارد که به صورتی آبرومندانه از باتلاق یمن خارج شود. اما با توجه به جنایت‌هایی که ریاض در این کشور انجام داده و زیرساخت‌های اقتصادی و فرهنگی یمن را نابود کرده، این حق انصارالله و این ملت است که اگر جنگ را به پایان برسانند، شروطی را به جامعه جهانی و سازمان ملل بقبولانند. در جریان مذاکرات اخیرى که بین گریفیتس و نمایندگان از انصارالله در پادشاهی عمان صورت گرفت، یکی از پیش‌شرط‌های انصارالله برای پایان دادن به جنگ، تشکیل کمیته حقیقت‌یاب و پرداخت غرامت‌ها به این جامعه جهانی و چه از سوی عربستان به مردم یمن است. عربستان یک جنگ ظالمانه ۶ ساله را علیه مردم یمن تحمیل کرد و باید هزینه این ماجراجویی را محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان بپردازد. ضمن اینکه برای پایان دادن به این جنگ، آل‌سعود باید تمام نیروهای خود را از شهرهای مختلف یمن خارج کند و پس از آن، با نظارت نهادهای ملی یک انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود. طبیعتاً به دلیل طرفداری اطلاعاتی بین‌المللی از عربستان، این پیش‌شرط‌ها مورد قبول واقع نشد و از همین رو، مذاکرات به شکست انجامید.

از سوی مقابل اما عربستان سعودی مایل نیست مذاکره مستقیمی با جنبش انصارالله داشته باشد. بلکه هدفش این است جایگاه عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی را تقویت کرده و این جنبش را دور بزند. از همین رو، سعودی که هم از لحاظ نظامی و هم از لحاظ سیاسی در یمن شکست خورده، در عین حال سعی می‌کند جایگاه انصارالله را به حاشیه رانده و این قشر عظیم جامعه یمن را در ساختار آینده قدرت در یمن مشارکت ندهد. بنابراین طبیعی است این امر با مخالفت ارتش و هم با مخالفت صفوف مردم که شهدای زیادی در راه آزادی تقدیم کردند، روبه‌رو شود. عربستان تلاش می‌کند بدون پذیرش هیچ گونه مسئولیتی جنگ یمن را به پایان برساند درحالی که محمد بن سلمان و حاکمیت عربستان باید هزینه ماجراجویی خود را پرداخت کنند. از سوی دیگر، قطعنامه‌ای که مشروعیت دولت عبدربه منصوره‌ادی را تثبیت می‌کند طبیعتاً با شرایط میدانی موجود کاملاً مغایرت دارد. این قطعنامه باید مورد بازنگری قرار گرفته و پس از پایان جنگ و عقب‌نشینی عربستان از شهرهای یمن انتخاباتی به صورت آزادانه و با نظارت نهادهای بین‌المللی و با مشارکت همه طیف‌های سیاسی برگزار شود. از نظر مردم یمن و مقاومت شگفته از آن، عمر سیاسی منصور هادی به پایان رسیده و دست و پا زدن‌ها برای ابقای آن فایده‌ای نخواهد داشت.

خبر

یک آشیانه هواپیما تخریب شد

حمله پهپادی به عین‌الاسد

پس از انتشار اخباری درباره حمله پهپادی به پایگاه هوایی عین الاسد در غرب عراق، مرکز اطلاع‌رسانی امنیتی عراق این حمله را تأیید کرد. به گزارش فارس، در بیانیه این مرکز ذکر شده: یک فروند پهپاد انتحاری با موفقیت به پایگاه هوایی عین الاسد در استان الانبار اصابت کرده است. وین ماروتو، سخنگوی ائتلاف آمریکایی در عراق نیز در پیامی توییتی ضمن تأیید اخبار منتشر شده مدعی شد در این حمله، کسی مجروح نشده؛ اما موجب آسیب به یک آشیانه هواپیما شده است.

حزب استقلال اسکاتلند در مسیر پیروزی

پادشاهی بریتانیا روی لبه تیغ

نتایج مقدماتی انتخابات پارلمانی در اسکاتلند نشان می‌دهد حزب استقلال این کشور که وعده برگزاری همه‌پرسی جدایی از بریتانیا را داده است در آستانه پیروزی قرار دارد. به گزارش رویترز، استقلال اسکاتلند به رهبری نیکلا استرجتون پیش از این وعده داده بود در صورت پیروزی در انتخابات پارلمانی، یک همه‌پرسی دیگر برای استقلال از بریتانیا برگزار و پادشاهی متحده بریتانیا را متلاشی خواهد کرد. در صورت وقوع این امر، تنش‌های زیادی بین «بوریس جانسون» نخست وزیرانگلیس و اسکاتلند بروز خواهد کرد چرا که لندن برگزاری هرگونه همه پرسی دیگر برای جدایی از این کشور پس از همه‌پرسی سال ۲۰۱۴ را رد می‌کند.

حمله دوباره سایبری به آمریکا

شبکه خط لوله یک شرکت بزرگ قطع شد

حمله سایبری به شرکت بزرگ خط لوله کلونیال پایپ‌لاین در آمریکا، فعالیت تمام شبکه‌های انتقال مواد سوختی آن را متوقف کرد. به گزارش رویترز، این شبکه خط لوله، مواد سوختی پالایشگاه‌های مجاور خلیج مکزیک را به نواحی جنوبی و شرقی آمریکا منتقل می‌کرد. شرکت، کلونیال پایپ‌لاین روزانه ۲٫۵ میلیون بشکه مواد سوختی از جمله بنزین، گازوئیل، سوخت و دیگر مشتقات نفتی را از طریق ۸۵۰ هزار و ۸۵۰ کیلومتر خط لوله، جابه‌جا می‌کند. آمریکا در چند ماه گذشته به یکی از اهداف حملات سایبری سنگین تبدیل شده است. سال گذشته هکرها توانستند به سازمان‌ها و وزارتخانه‌های مهم آمریکا دسترسی پیدا کنند. گفته می‌شود این هکرها در مدت چند ماه و به شکل نامحسوس در حال دریافت اطلاعات حساس آمریکا بوده‌اند.